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R. Gordon R. McInally
Prezydent Rotary International

Nawet w obliczu nowych i poważnych wyzwań, Rotary dba 
o swoich członków i tych, którym służymy, działa na rzecz 

budowania trwałego pokoju oraz włącza przynależność i inte-
grację we wszystko, co robimy. Dlatego proszę wszystkich w Ro-
tary o tworzenie nadziei na świecie. 
W tym roku priorytetowo traktujemy projekty wspierające zdro-
wie psychiczne. Są one bardzo bliskie mojemu sercu. Wiem, jak to 
jest, gdy ktoś cierpi w milczeniu. Byłem również świadkiem siły 
więzi międzyludzkich, wartości dyskusji na temat dobrego sa-
mopoczucia emocjonalnego i psychicznego oraz ratującego życie 
wpływu opieki profilaktycznej i leczenia. 
Badania pokazują, że akty życzliwości są skutecznym krokiem, 
który każdy z nas może podjąć, aby chronić swoje dobre samopo-
czucie. Budując pokój wewnątrz siebie, stajemy się coraz bardziej 
zdolni do niesienia pokoju na świecie. 
Budowanie pokoju jest istotą Rotary. Wiele z naszych projektów 
wspiera warunki dla Pozytywnego Pokoju. Niestrudzenie pracu-
jemy nad pokonywaniem barier i zawieraniem nowych relacji. 
W tym roku będziemy promować wirtualne wymiany międzyna-
rodowe dla członków, aby je wzmocnić.
Pokój nie jest jedynie marzeniem i nie jest bierny. Jest wynikiem 
ciężkiej pracy, zdobywania zaufania i prowadzenia otwartych roz-
mów, które mogą być trudne. O pokój trzeba wytrwale i odważnie 
walczyć. Wszystko, co robimy w ramach obszarów rotariańskiej 
działalności podstawowej, ma potencjał, by wspierać nadzieję, 
która może sprawić, że pokój zatryumfuje. 
Duch więzi i celu powinien inspirować każdego członka Rotary. 
Gdy liderzy klubów skupiają się na tym, aby członkowie czuli się 

w klubie dobrze, udaje nam się utrzymać ich liczbę na wysokim 
poziome i przyciągamy więcej potencjalnych Rotarian. Musimy 
sprawić, by nasze kluby były tak przyjazne i angażujące, jak to tyl-
ko możliwe. 
Naszym celem jest stworzenie poczucia przynależności - od spo-
tkań klubowych po projekty służebne. Musimy nadal tworzyć in-
kluzywne, przyjazne środowiska, w których każdy może być sobą. 
Wszyscy ludzie czynu muszą być w stanie wyobrazić sobie miej-
sce dla siebie w Rotary - od nas zależy, czy będą mogli to zrobić.
W nadchodzącym roku skupię się na kontynuowaniu naszej po-
dróży ku różnorodności, równości i integracji, aby Rotary odzwier-
ciedlało społeczności, którym służymy i aby mieć pewność, że 
nadal podejmuje kroki w kierunku uzyskania dostępu do pełnego 
zakresu ludzkich talentów i doświadczeń, abyśmy mogli lepiej słu-
żyć ludzkości. Będziemy nadal wzmacniać pozycję kobiet i dziew-
cząt, pomagając im uwolnić potencjał, który w nich drzemie.  
Rozpoczynając tę wspólną podróż, czerpię inspirację ze szkoc-
kiego poety narodowego, Roberta Burnsa, który w XVIII w. mó-
wił o tym, że ludzie z całego świata stają się krewnymi, promując 
„sens i wartość na całej ziemi”. Od dawna jest to moje wezwanie do 
działania i dzielę się nim teraz z wami.  
Budujmy pokój od wewnątrz i rozprzestrzeniajmy go. Wywołajmy 
uczucie przynależności i wyobraźmy sobie przyszłość Rotary na 
nowo. Pracujmy razem z radością i nieśmy nadzieję dla świata.

Pracujmy razem 
z radością 
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R. Gordon R. McInally
Prezydent Rotary International

Podczas Światowej Konwencji Rotary 2023 w Melbourne 
poprosiłem wszystkich członków Rotary, aby osiągnęli ty-

tuł mistrza w zakresie informowania o potrzebach związanych 
ze zdrowiem psychicznym. Obejmuje to wspieranie się, wspie-
ranie usług ochrony zdrowia psychicznego i budowanie relacji 
z ekspertami w tej dziedzinie w celu rozszerzenia dostępu do 
leczenia. 
To ważne zadanie i ogromna prośba. Ale jest to również coś, co po-
winno być znane każdemu członkowi Rotary - ponieważ wszyst-
ko, co robimy, odbywa się w duchu troski, dawania, przyjaźni 
i współczucia. I tak było od początku istnienia naszej organizacji. 
Rozwinęliśmy się w niesamowitą globalną sieć 1,4 miliona połą-
czonych ze sobą liderów społeczności - liderów, którzy są zaanga-
żowani w zmienianie świata na lepsze. Ale to, co sprawia, że Rota-
ry jest potężne, to nie tylko to, co robimy dla społeczności, którym 
służymy. Wspieramy i wzmacniamy się nawzajem, tworząc bez-
pieczną przestrzeń dla naszych członków, aby mogli pokazać swo-
je prawdziwe „ja”. Okazujemy sobie nawzajem komfort i troskę.
Te więzi mają głębokie znaczenie. Naczelny lekarz USA ogłosił 
niedawno samotność epidemią zdrowia publicznego. Dr Vivek 
Murthy powiedział: - Musimy nadać priorytet budowaniu więzi 
społecznych w taki sam sposób, w jaki nadaliśmy priorytet in-

nym krytycznym kwestiom zdrowia publicznego, takim jak tytoń, 
otyłość i zaburzenia związane z nadużywaniem substancji psy-
choaktywnych.
Jestem dumny z tego, co Rotary robi od pokoleń, aby budować 
właśnie takie więzi i że numer ze stycznia 2023 r. skupił się na sa-
motności i tym, jak Rotary może jej sprostać. 
Nasza ogólnoświatowa społeczność i podstawowa wartość, jaką 
jest stawianie służby ponad własne potrzeby, sprawiają, że Ro-
tary jest potężnym globalnym orędownikiem zdrowia psychicz-
nego. Niedawno opublikowane badanie przeprowadzone przez 
Ohio State University wykazało, że akty życzliwości były jedyną 
z trzech testowanych interwencji w zakresie zdrowia psychiczne-
go, która pomogła ludziom poczuć bliższe relacje z innymi. Współ-
autor badania David Cregg powiedział: - Akty życzliwości wydają 
się jednym z najlepszych sposobów promowania tych relacji.
Badania te zdają się potwierdzać to, co wiedzieliśmy od zawsze - 
że czynienie dobra pomaga przekształcać nie tylko społeczności, 
którym służymy, ale także nas samych. Kładąc większy nacisk na 
zdrowie psychiczne, nie myślmy o tym jako o czymś nowym dla 
Rotary, ale raczej jako o czymś, co możemy zrobić lepiej, a w rezul-
tacie mieć większy wpływ na nas samych i ludzi, którym służymy. 
Nie zaczynamy tych działań od zera. Rotary Action Group on 
Mental Health Initiatives koncentruje się podobnych kwestiach 
od kilku lat - i będziemy się do nich zwracać w zakresie bycia lide-
rem przy budowaniu świadomości. 
Opieka nad zdrowiem psychicznym dobrze wpisuje się w kilka ro-
tariańskich obszarów działalności podstawowej. Od maja zreali-
zowano 41 global grantów, które koncentrują się na zdrowiu psy-
chicznym. Wiele z nich jest niezwykle obiecujących i będziemy je 
wyróżniać w nadchodzących miesiącach. 
Pracujmy więc razem, aby usunąć piętno związane z dobrym sa-
mopoczuciem emocjonalnym, zwiększyć świadomość na temat 
istniejących potrzeb w zakresie zdrowia psychicznego oraz popra-
wić dostęp do usług profilaktycznych i interwencyjnych.
Razem przynośmy nadzieję dla świata.

W duchu
troski 
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Uwielbiam Rotary z wielu powodów, być może przede wszyst-
kim za wpływ, jaki wywieramy, gdy pracujemy razem. Napraw-
dę nie ma drugiej takiej grupy jak my.
W ciągu ostatnich pięciu lat Fundacja Rotary pomogła 100 mi-
lionom beneficjentów. To ogromna liczba.
Ale potrzeby są równie wielkie. Gdybyśmy dysponowali odpo-
wiednimi zasobami, moglibyśmy dotrzeć do niezliczonej liczby 
osób. W ciągu następnych pięciu lat moglibyśmy pomóc dwu-
krotnie większej ilości potrzebujących. Rotaractorzy i Rotaria-
nie są gotowi. Są głodni kolejnych grantów, aby pomagać – bar-
dziej i więcej. 
Dlatego w tym roku Zarząd Fundacji Rotary wyznaczył ambit-
ny cel przekazania 500 milionów dolarów na cele humanitarne, 
najwyższy w naszej historii.
Składa się na to 150 milionów dolarów na Fundusz Roczny, aby 
pomóc w finansowaniu grantów i 50 milionów dolarów na era-
dykację polio, które zostaną uzupełnione 100 milionami dola-
rów z Fundacji Billa i Melindy Gatesów. Jeśli chodzi o Endo-
wment Fund, zamierzamy przeznaczyć 60 milionów dolarów 
na darowizny bezpośrednie i 80 milionów dolarów na zobo-
wiązania, w sumie 140 milionów dolarów. Chcemy też zebrać 
60 milionów dolarów w postaci innych darowizn, takich jak 
darowizny bezpośrednie, gotówka na global granty i darowizny 
z Disaster Response Fund. 

Aby tak się stało, potrzebujemy was wszystkich - każdego Rota-
rianina i Rotaractora.
Czy wiesz, że ponad 80% członków Rotary nie przekazuje żad-
nych darowizn na rzecz PolioPlus, a ponad 60% nie przekazuje 
żadnych wpłat na rzecz Fundacji Rotary? Dla organizacji liczą-
cej 1,4 miliona członków oznacza to, że prawie milion z nas nie 
przekazuje co roku żadnych darowizn. 
Wyobraź sobie, jak ogromną różnicę zrobiłoby, gdyby każdy 
z nich mógł przekazać zaledwie 25 dolarów rocznie. Byłoby to 
25 milionów dolarów, których nie musielibyśmy pozyskiwać od 
naszych najhojniejszych darczyńców. 
Wszyscy możemy coś dać. Dlatego proszę każdego z was, aby-
ście przekazali w tym roku na rzecz Fundacji Rotary tyle, ile 
możecie.
Nigdy nie stawialiśmy sobie tak śmiałego celu, ale wierzę, że 
wy, którzy tworzycie Rotary, zawsze odpowiadacie na wyzwa-
nia, zwłaszcza gdy widzicie różnicę, jaką możemy zrobić dzięki 
tym funduszom. Jesteśmy częścią odważnej organizacji, która 
marzy o wielkich rzeczach i urzeczywistnia nasze marzenia.
W tym roku myślmy inaczej i na szerszą skalę, abyśmy mogli 
osiągnąć nasz cel i zrobić więcej, aby nieść nadzieję dla świa-
ta. Dzięki temu sprawimy, że nadchodzący rok w Rotary będzie 
niezapomniany, nie tylko dla nas samych, ale przede wszystkim 
dla tych, których życia wkrótce zmienimy na lepsze.

Barry Rassin 
Przewodniczący Fundacji Rotary

Ambitne
cele

Ilustracja: Viktor Miller Gausa
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Barry Rassin 
Przewodniczący Fundacji Rotary

Naprzód
ku przyszłości

W tym roku zachęcam wszystkich do myślenia o Fundacji Ro-
tary w szerszej perspektywie. Aby osiągnąć nasze cele i zmie-
nić świat w takim stopniu, w jakim możemy go zmienić, mu-
simy myśleć nieszablonowo i stosować innowacje. Musimy 
tworzyć śmiałe plany, aby poszerzyć nasz zasięg dziś, jutro 
i w przyszłości.  
Zacznijmy od myślenia o projektach wspieranych przez Fun-
dację. Jeśli twój klub nie zaangażował się jeszcze w grant dys-
tryktalny lub globalny Rotary Foundation, to zróbcie to w tym 
roku. Współpraca z Rotarianami z innego dystryktu w ramach 
jednego z siedmiu obszarów rotariańskiej działalności podsta-
wowej może zmienić życie ludzi w sposób wykraczający poza 
nasze najśmielsze marzenia. Zapoznajcie się z Rotary Show-
case na stronie rotary.org/showcase lub zorganizujcie spotka-
nie z przewodniczącym Rotary Foundation w dystrykcie, aby 
się zainspirować.
Pomyślmy również o zbieraniu funduszy na walkę z polio 
w tym roku. Jeśli jeszcze tego nie zrobiliście, zacznijcie plano-
wać zbiórki na Światowy Dzień Walki z Polio (24 październi-
ka). Sprawdźmy, jak kluby Rotaract i Rotary czynią te zbiórki 
najlepszymi w historii. 
Myślenie o Fundacji oznacza również, że pamiętacie, iż jej 
działania wykraczają poza bieżący rok rotariański. Widzimy 
to nie tylko poprzez nacisk na zrównoważony rozwój w na-
szych grantach, ale także w inicjatywach, takich jak Programy 

Skali. Trzeci beneficjent Programu Skali podejmuje wielkie 
wyzwanie: staje do walki z rakiem szyjki macicy i gwarantuje 
poprawę zdrowia kobiet w Egipcie poprzez podnoszenie świa-
domości o chorobie i lepszy dostęp do opieki profilaktycznej.
Sukces modelu Programów Skali leży w naszym podejściu, po-
legającym na ścisłej współpracy z partnerami w celu wykorzy-
stania i doskonalenia już sprawdzonych metod. Każdego roku 
Fundacja Rotary przekazuje dwa miliony dolarów na program, 
który odniósł sukces i ma potencjał dotarcia do większej liczby 
osób poprzez skalowanie w okresie od trzech do pięciu lat. 
Nasze Programy Skali są żywym przykładem myślenia na 
wielką skalę. Dzięki nim dążymy do nawiązania trwałych part-
nerstw i realizacji kosztowo efektywnych programów, które 
przynoszą wymierne korzyści po zakończeniu okresu finan-
sowania. W ten sposób Rotary wraz z Fundacją mogą pomóc 
jeszcze większej liczbie osób.
Na koniec – pamiętajmy, że wspólne wysiłki na rzecz zmie-
niania świata na lepsze powinny wykraczać poza czas, który 
nam dano na tej planecie. Naszym celem jest osiągnąć 2,025 
miliarda dolarów do 2025 roku na rotariańskim Endowment 
Fund. Zastanówcie się, w jaki sposób możecie pozostawić po 
sobie schedę, przekazując darowiznę lub zobowiązując się do 
przekazania środków na ten fundusz. W ten sposób przyszłe 
pokolenia Rotarian będą dysponować większymi środkami na 
wspaniałe projekty, które część z nas realizuje już teraz.

SIERPIEŃ 2023
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Pomagając
innym

pomagamy
także sobie

Marek Wcisło
Gubernator Dystryktu 2231 w kadencji 2023/24

Drodzy Przyjaciele w Rotary, rozpoczynamy wspólną służbę 
w kolejnym 119. roku historii Rotary, naszej najwspanialszej or-
ganizacji na świecie! 
Jest mi niezmiernie miło, że jako kolejny Wasz Gubernator będę 
mógł współuczestniczyć w niesieniu nadziei potrzebującym 
wsparcia i pomocy poprzez Waszą aktywność, znakomite projek-
ty, Waszą codzienną służbę. Prezydent Rotary International ka-
dencji 2023/24 R. Gordon R. McInally zainspirował nas hasłem 
„Create Hope in the World”, które pozwoliłem sobie interpreto-
wać jako „Przynośmy Światu Nadzieję”. To przesłanie skierowa-
ne zostało do każdego z nas bez względu na funkcję jaką spełnia-
my w Rotary. Szczególną troską powinniśmy otoczyć wszelakie 
działania skierowane na krzewienie pokoju między narodami. 
„Pokój jest glebą, w której ukorzeniła się nadzieja”. Tymi słowa-
mi zwrócił się do nas R. Gordon R. McInally. Mając przed ocza-
mi tragiczne skutki nieludzkiej wojny na Ukrainie, My, polscy 
Rotarianie odczuwamy to niezwykle emocjonalnie. Nieustannie 
pokazujemy swoimi czynami jak należy przynosić ludziom na-
dzieję. Dziękuję Wam za to z całego serca!
Przejąłem służbę z rąk Past Gubernatora Piotra Jankowskiego, 
serdecznego przyjaciela, niezwykłego Rotarianina, dla którego 
Rotary nie ma granic w całym tego słowa znaczeniu. Dziękujemy 
Piotrze za Twoją wzorową służbę! 
Struktura Rotary International, tworzona i ugruntowana przez 
dziesiątki lat zrzesza nas w podstawowe i najważniejsze ogniwa 
którymi są kluby. To dzięki klubom realizowane są projekty, to 
w klubach zawiązują się przyjaźnie, niesiona jest pomoc potrze-
bującym. Wspierajcie swoich Prezydentów, bądźcie aktywnymi 
i dumnymi członkami klubów Rotary.
Dystrykt skupiający wszystkie kluby Rotary w swoim regionie 
czy kraju ma obowiązek wspierać je na wielu płaszczyznach, słu-
żyć radą i pomocną dłonią. Jesteśmy do Waszej dyspozycji! 

Każdemu z Oficerów Dystryktu powołanych w tym roku pragnę 
podziękować i pogratulować decyzji podjęcia dodatkowych obo-
wiązków, ponad Wasze codzienne, w rodzimych klubach. Aktu-
alna lista wszystkich Oficerów D 2231 zostanie opublikowana na 
stronie internetowej Dystryktu.
Wracając do naszych rotariańskich celów chciałbym przeka-
zać kilka próśb, które skierował do nas R. Gordon R. McInally. 
Kontynuujmy i zakończmy, być może jeszcze w tym roku, pro-
jekt Polio End Now, jesteśmy o krok od sukcesu. Wzmacniajmy 
pozycję dziewcząt i kobiet w naszym środowisku oraz politykę 
D.E.I (Różnorodność, Równość i Włączenie), to skuteczna droga 
tworzenia i wzmacniania naszych klubów. Krzewienie idei Ro-
tary w nowych środowiskach, miastach i rejonach Polski to nie-
zwykle ważne wyzwanie. Komitety Członkowskie i Tworzenia 
Nowych Klubów są w tym roku wzmocnione osobowo, ale liczą 
także na Waszą pomoc i inicjatywy.
Pamiętajmy jednocześnie o swoim zdrowiu psychicznym. Pan-
demia covid-19 uzmysłowiła nam jak wiele straciliśmy w życiu 
prywatnym, zawodowym. Kilka naszych klubów Rotary przestało 
istnieć lub zmuszone zostały do połączenia z sąsiednimi klubami.
Niech nasza działalność, nasza służba będzie radością życia, a nie 
tylko powinnością, pamiętajmy, że „Pomagając innym pomagamy 
także sobie!”
Proszę Was jednocześnie o rezerwację dwóch ważnych dla Dys-
tryktu terminów:
- 29-30 września 2023 roku w Kielcach odbędzie się obowiązko-
we szkolenie w zakresie Rotary Foundation, Członkostwa i Wize-
runku Publicznego,
- 7- 9 czerwca 2024 roku w Krakowie świętować będziemy wspól-
ną Konferencję Rotary i Rotaract Dystryktu 2231.
Życzę Wam, w tym rozpoczynającym się roku, samych sukcesów, 
uśmiechu na co dzień i sił do niesienia nadziei w ludzkie serca.
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Kochane i kochani, 
z wielką przyjemnością oddaję 
dzisiaj w Wasze ręce kolejne wy-
danie magazynu Rotary Polska. 
Rozpoczął się nowy rok rota-
riański, a wraz z jego nadejściem 
swoją służbę rozpoczął nowy 
Gubernator wraz z oficerami 
swojej kadencji. Bardzo dziękuję 
za wspaniałą współpracę Past 
Gubernatorowi Piotrowi Jan-
kowskiemu i życzę pomyślności 
w nowej kadencji Gubernatoro-
wi Markowi Wcisło. W bieżącym 
numerze znajdziecie wywiad 
z DG Markiem Wcisło i obszerny 
materiał na temat nowego Prezydenta Rotary International - Gor-
dona McInally.
W tym wydaniu gazety znajdziecie także prezent – naklejkę, która 
umieszczona na szybie samochodu pokaże naszą przynależność do 
wielkiej rotariańskiej rodziny. Pomysł i realizacja tej naklejki miała 
miejsce jeszcze w poprzedniej kadencji, ale dystrybucja poprzez ma-
gazyn udała się dopiero w bieżącym numerze nowej kadencji. Kluby, 
które prenumerują gazetę elektronicznie, otrzymają naklejkę pod-
czas szkolenia w Kielcach. 
Jak zawsze bardzo dziękuję za wszystkie Wasze działania, a także za 
wszystkie informacje jakie do nas spływają. Podziwiam Was i bardzo 
szanuję. Pozdrawiam wakacyjnie i życzę miłej lektury,
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Ludzie czynu
na całym świecie

Brad Webber

Stany Zjednoczone

W więzieniu stanowym Folsom w Kalifornii małe grupy 
zmieniły kierunek w swoim życiu dzięki projektowi 
pobliskiego klubu Rotary Club of Cameron Park. Od 2007 
roku klub z Sacramento zbiera używane rowery i dostarcza 
je do Folsom, gdzie więźniowie je naprawiają. Każdego 
roku Rotarianie dostarczają aż 500 odnowionych rowerów 
dzieciom w wieku szkolnym z gospodarstw domowych 
o niskich dochodach oraz organizacjom pomagającym 
bezdomnym, weteranom, uchodźcom i rodzinom 
wysiedlonym w wyniku pożarów.  – Program naprawiania 
rowerów nie tylko zapewnia cenne umiejętności 
i możliwości dla naszych więźniów, ale także pozwala im 
odwdzięczyć się naszej społeczności w znaczący sposób 
– zauważa Tracy Johnson, pełniąca obowiązki naczelnika 
Folsom. – Jest to krok nie tylko w kierunku resocjalizacji, ale 
również w kierunku tworzenia pozytywnych zmian.
Klub wydaje na ten projekt około 1200 dolarów rocznie. – 
Patrzę na to jak na projekt, w którym wszyscy wygrywają 
– mówi Don Fuller, były Prezydent klubu. – Zbieramy 
rowery, których ludzie nie chcą. Więźniowie mają poczucie 
satysfakcji.

150 kg 
warzyw wykorzystuje się 

podczas robienia paelli 
w Fray Bentos

Ponad 6000
rowerów dostarczyli 

Rotarianie 
z Cameron Park

Club of Cameron Park

Club of Fray Bentos

Urugwaj

Rotary Club of Fray Bentos wydał 320 porcji paelli podczas 
imprezy kulinarnej, która od 2016 roku zebrała tysiące 
dolarów na działalność statutową klubu. W kwietniu, 
podczas tegorocznego wydarzenia, pod kierunkiem szefa 
kuchni Eduardo Casalesa z restauracji La Tomasa, 23 
członków klubu obrało i pokroiło warzywa, aby napełnić 
gigantyczne patelnie potrawą z ryżu, Dzięki tym działaniom 
zebrano ok. 2800 dolarów. Tajny składnik? – Wysoka 
jakość użytych składników dodała specjalnego smaku, 
który charakteryzuje tradycyjną paellę. Do tego szczypta 
działań charytatywnych – mówi Alfredo Batista Fernández, 
były prezydent klubu. Klub, który utrzymuje bank wózków 
inwalidzkich, kul, chodzików i lasek wypożyczanych 
bezpłatnie osobom potrzebującym, przeznaczył wpływy ze 
sprzedaży żywności na powiązane cele, w tym na budowę 
16 podjazdów dla wózków inwalidzkich w całym mieście 
Fray Bentos, a także w szkołach.
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Włochy

Członkowie Rotary Club of Milano International-Net zorganizowali w marcu amatorski 
wyścig narciarski, aby wesprzeć inicjatywę lokalnej organizacji charytatywnej, 
polegającą na przekazywaniu defibrylatorów w celu zapobiegania zgonom 
spowodowanym zatrzymaniem akcji serca. Impreza narciarska przyciągnęła około 20 
Rotarian, członków rodzin i przyjaciół do Aprica, kurortu położonego wzdłuż przełęczy 
między jeziorem Como a Dolomitami. – Było też wielu nie-narciarzy, którzy cieszyli się 
pięknym dniem pełnym słońca, przyjaźni i doborowego towarzystwa – mówi Chiara 
Giudici, była prezydent klubu. Opłata startowa i sponsoring pomogły zebrać ponad 
1750 dolarów na zakup defibrylatora do parku miejskiego. W październiku 2022 
roku klub wsparł inicjatywę, która zbiera pieniądze poprzez mecze piłki nożnej i inne 
wydarzenia sportowe, sponsorując 50-osobowy turniej padla, sportu rakietowego, 
zawierającego elementy tenisa i squasha. Zawody te 
pozwoliły zakupić defibrylator dla posterunku policji.

Indonezja

Rotary Club of Jakarta Metropolitan od 
2015 roku oferuje bezpłatne badania 
lekarskie dla osób starszych, matek 
i ich dzieci oraz innych potrzebujących. 
Podczas ósmych targów medycznych, 
które odbyły się w lutym, klub rozszerzył 
zakres badań również o osoby bezdomne. 
Badania rentgenowskie wykryły oznaki 
gruźlicy, zapalenia oskrzeli lub zapalenia 
płuc u 97 z 223 przebadanych osób. 
Klub podjął dalsze działania, aby pomóc 
im przezwyciężyć bariery w leczeniu. – 
Naszym rozwiązaniem jest zaangażowanie 
urzędu stanu cywilnego w pomoc 
identyfikacji osób bezdomnych, aby mogli 
ubiegać się o ubezpieczenie rządowe, 
a następnie udać się do szpitala - mówi 
członkini klubu Inne Ongkodjojo. – Ten 
projekt pokazał, że istnieje potrzeba 
zapewnienia badań przesiewowych 
w zakresie zdrowia publicznego, zwłaszcza 
w kierunku gruźlicy, która przenosi się 
szybko i na szeroką skalę – mówi Arry 
Basuseno, były prezydent klubu.

Nigeria

Sześciu członków Rotaract Club of Gbagada 
z Lagos spędziło trzy tygodnie i 810 godzin 
na gruntownym czyszczeniu i renowacji 
łazienki w Apostolskiej Szkole Podstawowej 
w Ketu. Wykorzystując około 1000 dolarów 
od indywidualnych darczyńców, Rotaractorzy 
wymienili część dachu i dwoje zużytych 
drzwi, wypolerowali podłogę, odmalowali 
pomieszczenie, dokonali napraw murarskich 
i wynajęli hydraulika, aby podłączył zniszczony 
blok z sześcioma toaletami do istniejącej 
studni wiertniczej. – Toaleta była w opłakanym 
stanie, co tylko zwiększało liczbę nieobecności 
z powodu chorób, takich jak biegunka i cholera 
w szkole liczącej 500 uczniów – mówi Michael 
Ekerin, były prezydent klubu. Projekt ukończono 
w marcu i stanowił jeden z 20 projektów 
służebnych klubu w roku rotariańskim 2022-23.

5. miejsce 
zajmuje włoska 

narciarska drużyna 
olimpijska w klasyfikacji 

medalowej

2. miejsce 
na świecie zajmuje 

Indonezja w rankingu 
odnotowanych 

przypadków gruźlicy

1 na 3
dzieci w Nigerii 

nie ma wystarczającego 
dostępu do wody
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Club of Gbagada

Club of Milano International-Net

Club of Jakarta Metropolitan
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Konwencja odbędzie się w dniach 25-29 maja 2024 roku w Marina Bay Sands Expo & Convention Centre, 
a general sessions na Stadionie Narodowym. Dołącz do nas i wspólnie przynośmy światu nadzieję.

Dowiedz się więcej i zarejestruj na convention.rotary.org

Zielone inspiracje
W Singapurze odkryjesz wiele pomysłów na to, jak twój 
klub może chronić środowisko - nie tylko podczas sesji, ale 
w całym mieście! Ten mały wyspiarski kraj chce zainspiro-
wać świat swoimi innowacjami w zakresie przeciwdziałania 
zmianom klimatycznym i wykazuje się zieloną kreatywno-
ścią na każdym kroku. Rośliny pokrywają fasady budynków 
i dachy, aby chłodzić konstrukcje, a parki znajdują się do-
słownie wszędzie – ideą było, aby każdy mieszkaniec mógł 
dojść do jednego z nich w ciągu 10 minut.
Urzędnicy z miasta-państwa, w którym w 2024 roku odbę-
dzie się Światowa Konwencja Rotary International, nazywa-
ją je „żywym laboratorium”, którego celem jest ograniczenie 
emisji dwutlenku węgla do zera do 2050 roku. Kluczowe 
kamienie milowe do 2030 r. to zasadzenie miliona drzew, 
zwiększenie wykorzystania energii słonecznej o 400 pro-
cent, zmniejszenie o około jedną trzecią ilości odpadów tra-
fiających na wysypiska śmieci i zamrożenie wzrostu liczby 
pojazdów spalinowych. 
Oto kilka innych programów i planów środowiskowych 
w Singapurze, które mogą dodać ci (zielonej!) energii: re-
cykling wody w obiegu zamkniętym w celu ponownego wy-
korzystania każdej kropli, przekształcanie spalanych odpa-
dów w piasek budowlany, centra miast bez samochodów, dla 
pieszych i rowerzystów, z podziemnymi drogami, pionowe 
uprawy w pomieszczeniach w celu zwiększenia lokalnej pro-
dukcji żywności oraz modelowanie mikroklimatu dla rozwo-
ju w celu wzmocnienia korytarzy wiatrowych, ustawienia 
budynków pod kątem, aby wywołać naturalną wentylację 
i identyfikacja najważniejszych punktów do nasadzeń.
Singapur postrzega swoją zieloną gospodarkę jako atut, któ-
ry napędza wzrost gospodarczy i nowe miejsca pracy. Zaan-
gażuj się i nieś światu nadzieję jako przyjaciel środowiska, 
odwiedzając „miasto w ogrodzie” w dniach 25-29 maja 2024 
roku. 

Do zobaczenia w Singapurze!
Singapur i Rotary mają kilka wspólnych cech. Po pierwsze, 
wyspiarski kraj Azji Południowo-Wschodniej, w którym od-
będzie się Światowa Konwencja Rotary w 2024 roku, znany 
jest z łączenia kultur oraz z celebrowania kontaktów bizne-
sowych i innowacji. 
Kiedy Rotary wybrało tę lokalizację, ówczesny prezydent 
Rotary Ian H.S. Riseley powiedział, że Singapur jest dosko-
nałym miejscem, gdyż stanowi globalne centrum biznesu 
i wiedzy. - Biorąc pod uwagę nasz międzynarodowy zasięg 
i zaangażowanie w różnorodność kulturową, nasze Konwen-
cje są często opisywane jako „mini-United Nations”, gdzie 
Rotarianie z całego świata łączą się, aby znaleźć trwałe roz-
wiązania dla lokalnych i globalnych wyzwań humanitarnych 
- powiedział.
Oto przedsmak tego, co czyni tropikalny, słoneczny Singapur 
wyjątkowym. Kraj ma cztery języki urzędowe: angielski, ma-
lajski, mandaryński i tamilski, co odzwierciedla populację 
zakorzenioną w wielu krajach. Singapur jest zaangażowany 
w zrównoważony rozwój, a jego główna wyspa - mniejsza niż 
Rhode Island - jest po prostu piękna. Niemal połowa wyspy 
pokryta jest zielenią, w tym bujnymi nasadzeniami w miej-
scach publicznych i schludnymi parkami ukrytymi wśród 
nowoczesnych drapaczy chmur.
Natura i technologia harmonijnie łączą się, tworząc zapiera-
jące dech w piersiach widoki, takie jak kilka gigantycznych 
wodospadów stworzonych przez człowieka… w tym jeden 
na głównym lotnisku! Ogrody nad zatoką obok głównej Sali 
Konwencji łączą w sobie przyrodę i artystyczną fantazję, 
w tym stalowe „supertrees” i sztuczną krytą górę.

Konwencja Rotary International 
Singapur 2024

W Singapurze parki znajdują się dosłownie wszędzie

Natura i technologia harmonijnie łączą się, tworząc zapierające 
dech w piersiach widoki
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Przekuć
etos w czyn

Gordon McInally ze Szkocji jest 
gotowy, aby zacząć realizować swoje 

prezydenckie priorytety.

Gordon 
i Heather 
McInally 
na południu 
Queensferry 
w Szkocji
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Autor: Dave King
Zdjęcia: Monika Łozińska

To Noc Burnsa, obchodzona co roku 
w styczniu przy muzyce ludowej, 

szkockiej whisky, entuzjastycznych wy-
konaniach pieśni i wierszy największego 
szkockiego poety, Roberta Burnsa, oczy-
wiście w towarzystwie haggis z „neeps” 
i „tatties” (sco. rzepą i ziemniakami). To 
kwintesencja Szkocji, a McInally jest 
w swoim żywiole z przyjaciółmi, gdy 
świętuje w Galashiels, mieście w regio-
nie Scottish Borders, w pobliżu swojego 
domu w Yetholm.

Heather McInally, jego żona od 42 lat, ma 
na sobie szarfę z tartanu z kratą w kolo-
rach zielonym, jasnoniebieskim i ciem-
noczerwonym - stworzoną na Światową 
Konwencję RI w Glasgow w 1997 r. Była 
zawodowa śpiewaczka operowa i nauczy-
cielka muzyki śpiewa piosenki Burnsa, 
których nauczyła się w dzieciństwie.

Contented wi’ little, and cantie wi’ mair,
Whene’er I forgather wi’ Sorrow and Care,
I gie them a skelp as they’re creeping alang,
Wi’ a cog o’ gude swats and an auld Scot-
tish sang.

HAGGIS ZYSKUJE NA POPU-
LARNOŚCI. Potrawa składa się 
z owczych podrobów - serca, wątroby 
i płuc - zmielonych z cebulą, płatkami 
owsianymi, łojem, solą, pieprzem i inny-
mi przyprawami; następnie miesza się je 
z bulionem, a potem (zgodnie z tradycją) 
gotuje w oczyszczonym żołądku zwierzę-
cia. Brzmi to jak kulinarny koszmar, ale 
podczas swoich podróży McInally’owie 

rozpowszechniali informacje o atrakcyj-
ności haggis w całej społeczności Rotary.
Heather McInally wyjaśnia, w jaki spo-
sób podczas swoich wizyt w Stanach 
Zjednoczonych zaopatrywali się w hag-
gis, a nawet podgrzewali szkocki przy-
smak w kuchence mikrofalowej w pokoju 
hotelowym. – Zapach haggis utrzymywał 
się w pokoju przez cały tydzień – wspo-
mina. – Podczas pobytu w Chicago czę-
stowaliśmy nim innych członków zarzą-
du RI. Wszyscy zdawali się go uwielbiać… 
nawet jeśli nie byli do końca pewni, co 
jedzą.
Gordon McInally dorastał w Portobello, 
malowniczej nadmorskiej dzielnicy 
Edynburga, słynącej z pięknej plaży z ja-
snym piaskiem i drewnianymi barierami 
chroniącymi linię brzegową zatoki Firth 
of Forth. Jego mama prowadziła pry-
watny żłobek, a ojciec pracował dla fir-
my Macdonald & Muir, która produkuje 
whisky Glenmorangie. Jego śp. brat Ian 
był o niego o trzy lata młodszy, a obaj spę-
dzili większość dzieciństwa grając w rug-
by i oglądając mecze.
Gordon i Heather poznali się jako nasto-
latkowie, a ich związek rozkwitł podczas 
podróży do Florencji we Włoszech z połą-
czonym chórem szkół w Edynburgu. – Nie 
patrzymy sobie nawzajem na ręce; robimy 
swoje – mówi Heather McInally. – Nawet 
w Rotary należę do klubu paszportowe-
go Borderlands (klub satelitarny Rotary 
Club of Selkirk), a Gordon jest członkiem 
South Queensferry. Nasze życie zawsze 
wyglądało w ten sposób, głównie ze wzglę-
du na zobowiązania zawodowe; podążamy 
w różnych kierunkach. Oboje jesteśmy 
niezależnymi ludźmi, ale wieczorem za-
wsze wracamy do domu i opowiadamy 

sobie, co robiliśmy. Jej mąż potwierdza. 
Para ma dwie córki, Rebeccę i Sarah, oraz 
dwie wnuczki, Ivy i Florence. Gordon opi-
suje Heather jako „bardzo, bardzo tole-
rancyjną kobietę, która przez lata była dla 
niego wielkim wsparciem”.
– Jest dobrą doradczynią – dodaje. – He-
ather zawsze powie mi, jak jest. Jeśli po-
prowadzę prezentację i wszyscy mnie 
pochwalą, ale to Heather zawsze powie 
mi prawdę! Wiem, że nie mógłbym wyko-
nywać tej pracy bez jej wsparcia.

Kiedy pobrali się w kościele parafialnym 
Craigsbank w Edynburgu, Gordon McI-
nally został członkiem Kościoła Szkocji, 
będąc wcześniej członkiem Kościoła Me-
todystów. Obecnie jest starszym powier-
nikiem w kościele, służył również jako 
starszy prezbiterium, przewodniczący 
rady kongregacyjnej swojej parafii i komi-
sarz na zgromadzeniu ogólnym kościoła.

– Moi rodzice zaszczepili we mnie i moim 
śp. bracie chęć pomagania i uczucie troski 
o innych, które pozostało ze mną na całe 
życie – mówi. – Moja osobista wiara i wy-
chowanie w rodzinie o podobnie silnej 
wierze zdecydowanie wpłynęły na moje 
wybory życiowe i karierę. 

McInally prowadził gabinet stomatolo-
giczny w stolicy Szkocji przez ponad trzy 
dekady, a w 2016 r. przeszedł na emery-
turę. Zajmował stanowiska dydaktycz-
ne i pełnił funkcję przewodniczącego 
oddziału British Paedodontic Society 
(obecnie: Brytyjskie Towarzystwo Sto-
matologii Dziecięcej). Po wielu latach 
mieszkania w South Queensferry, prze-
niósł się do Scottish Borders i przeszedł 

Młody kobziarz wychodzi dumnym krokiem z 
hotelowej sali bankietowej, grając znany refren 
„Scotland the Brave”. Za nim, niosąc na paterze 
ceremonialne haggis [tradycyjne danie kuchni 

szkockiej – przyp. tłum.] ubrany w niebiesko-zielono-
czarno-żółty tartan Gordon Modern, stoi prezydent 

Rotary International 2023-24 Gordon McInally. 



Gordon McInally przy Destylarni Borders w Hawick w Szkocji
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w stan spoczynku. Przeprowadzkę plano-
wał od ponad 30 lat.

– Gdy pracowałem jako dentysta, w ro-
dzinie mówiliśmy, że fajnie byłoby osta-
tecznie zamieszkać w Borders, ponieważ 
stamtąd pochodzą moi przodkowie – 
wspomina. – Rodzina mojej mamy praco-
wała na roli, a ja urodziłem się na farmie 
około 25 km stąd. Odkąd się przeprowa-
dziliśmy, mówię ludziom, że czuję się, jak-
by moje DNA wróciło do domu.

Dla McInally’ego jest to wolny wieczór, 
podczas którego słucha młodych ludzi ze 
szkół w Galashiels, którzy pełni emocji 
recytują utwory Burnsa, w tym „Address 
to a Haggis” czytany przez młodą Poppy 
Lunn, która następnie teatralnie rozcina 
potrawę. Grają kobzy i skrzypce, ludzie 
śpiewają, aż wieczór kończy się serdecz-
nym wykonaniem „Auld Lang Syne”.

KILKA DNI PÓŹNIEJ McInally 
udaje się do Abbotsford House, który gó-
ruje nad łagodnie płynącą rzeką Tweed 
w samym sercu Scottish Borders. Dooko-

ła rozkładają się gobeliny zieleni, a w od-
dali wznoszą się trzy stożkowate szczyty 
wzgórz Eildon, przesiąknięte historią 
Starożytnego Rzymu. To piękne miejsce - 
jedno z ulubionych McInally’ego - w które 
zabiera odwiedzających, tak jak zrobił to 
dzisiaj.

Abbotsford House był domem Sir Wal-
tera Scotta, powieściopisarza, poety i hi-
storyka, który spopularyzował noszenie 
tartanu, stworzył powieść historyczną 
i zaliczał królową Wiktorię do swoich fa-
nów. Styl architektoniczny Abbotsford 
zainspirował wiele budynków w Szkocji, 
w tym zamek Balmoral, letni dom królo-
wej Elżbiety II. Dzieła Scotta, takie jak 
„Ivanhoe” i „Rob Roy”, doczekały się ada-
ptacji filmowych.

Niestety XIX-wieczny zamek ze spekta-
kularnymi dachami, wyjątkowymi do-
budówkami obronnymi i elementami 
zaczerpniętymi ze średniowiecznych 
budowli w Szkocji zamknięto na zimę 
dla odwiedzających. Na meblach wiszą 
ochronne płachty i dostrzegamy pracow-

nika, który jest trakcie czyszczenia 9000 
książek z zamkowej biblioteki.

Scott rozpoczął swoją przygodę z Borders, 
gdy w wieku 18 miesięcy zachorował na 
polio. Miał sparaliżowaną prawą nogę, 
więc jego rodzice wysłali go do dziadka na 
farmę pod Kelso, by wrócił do zdrowia. – 
To właśnie z powodu polio Sir Walter zo-
stał przywieziony do Borders, gdzie usły-
szał historie i pieśni, które zainspirowały 
jego twórczość - wyjaśnia Mary Kenny, 
specjalistka ds. dziedzictwa Abbotsford. 
McInally i Kenny zgadzają się, że Scott 
byłby świetnym członkiem Rotary. 

McInally dołączył do klubu South Qu-
eensferry, gdy miał 26 lat – zaraz po tym, 
jak został zaproszony przez znajomego 
rolnika, który był członkiem społeczno-
ści rodzinnego kościoła.  – Początkowo 
postrzegałem kluby Rotary jako świetny 
sposób na nawiązanie przyjaźni w mie-
ście i robienie ciekawych rzeczy w oko-
licy, które przyniosłyby korzyści szer-
szej społeczności – mówi. – Z czasem 
zdałem sobie sprawę, ile pracy Rotary 

McInally rozmawia z Anną Hinnigan, starszą kierownik produkcji 
w fabryce tkanin w szkocką kratę Selkirk, w Lochcarron, w Szkocji
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wykonuje na całym świecie i od razu 
złapałem bakcyla.

Z wyjątkiem trzyletniego okresu, kiedy 
McInally był członkiem niestety już za-
mkniętego Rotary Club of Kelso, pozo-
stał wierny South Queensferry. W latach 
1997/98 był Gubernatorem Dystryktu, 
a w latach 2004/05 obchodził stulecie 
Rotary, pełniąc funkcję prezydenta Rota-
ry International w Wielkiej Brytanii i Ir-
landii (RIBI).

Na krótko przed objęciem stanowi-
ska prezesa RIBI, McInally odwiedził 
Rwandę i RPA, by pracować z dziećmi 
osieroconymi w wyniku ludobójstwa 
w Rwandzie w 1994 roku oraz HIV/AIDS. 
Następnie pomógł stworzyć projekt 
partnerski RIBI z organizacją Hope and 
Homes for Children, która działała w obu 
krajach, wspierając tamtejsze sieroty 
i zapewniając im żywność, schronienie, 
leki oraz dostęp do edukacji. McInally 
jest dumnym darczyńcą na rzecz organi-
zacji Hope and Homes for Children, któ-
ra obecnie wspiera rząd Rwandy w opra-

cowaniu krajowego systemu ochrony 
dzieci, mającego na celu zminimalizowa-
nie rozdzielania rodzin.

Praca McInally’ego w Afryce rozprze-
strzeniła się na Kenię. Tuż przed pande-
mią COVID-19 udał się do tego kraju na 
wolontariat w ramach inicjatywy prowa-
dzonej przez szkockich członków Rotary. 
Przeprowadził diagnostyczne badania 
stomatologiczne w Nyumbani Village, sa-
mowystarczalnej, specjalnie zbudowanej 
ekowiosce, która zapewnia domy i wspar-
cie dla osieroconych dzieci i dziadków, 
którzy działają w roli ich prawnych opie-
kunów. Pomógł również w renowacji tam-
tejszych budynków.

– Uważam, że Rotary jest świetnym na-
rzędziem do opieki i pomocy innym 
– mówi. – Dzięki Rotary mam również 
przyjaciół na całym świecie, a co za tym 
idzie - lepiej rozumiem otaczający mnie 
świat. Wszystko to, wraz z rozwojem oso-
bistym, sprawia, że Rotary nadal mnie fa-
scynuje i sprawia, że chcę się nim dzielić 
z innymi.

„Moi rodzice 
zaszczepili we mnie 

i moim śp. bracie chęć 
pomagania i uczucie 

troski o innych, które 
pozostało ze mną na 

całe życie”

McInally przedstawia swoje przesłanie i logo podczas 
International Assembly, na Florydzie w styczniu 2023 roku
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MCINALLY POZOSTAŁ W RO-
DZINNYCH STRONACH, ale jego 
brat, Ian, zamieszkał pod Londynem po 
ukończeniu Uniwersytetu Heriot-Watt 
w Edynburgu. Wstąpił do tamtejszego 
Rotaractu i poznał swoją żonę podczas 
pracy w branży komputerowej. Obaj bra-
cia i ich rodziny odwiedzali się przez lata, 
ale McInally nie podejrzewał, że jego brat 
cierpi na „czarnego psa” – tak Winston 
Churchill zwykł nazywać depresję. Ian 
McInally odebrał sobie życie 8 lutego 
2014 roku.

Ten moment na zawsze zmienił życie 
tych, którzy kochali Iana i wciąż zadają 
sobie pytania: Dlaczego? Jakie znaki prze-
gapiliśmy? Co więcej mogliśmy zrobić?

McInally opowiadał tę historię podczas 
przemówienia na Międzynarodowym 
Zgromadzeniu na Florydzie w styczniu, 
kiedy po raz pierwszy publicznie mówił 
o samobójstwie swojego brata. Kiedy 
ćwiczył przemówienie, nie mógł po-
wstrzymać emocji. – Muszę przyznać, 
że nie było to łatwe wystąpienie – oznaj-
mia. – Wtedy po raz pierwszy zdołałem 

opowiedzieć o tych doświadczeniach 
bez łez.

Jego celem nie było szukanie współczu-
cia, ale raczej uświadomienie ludziom, 
że problemy ze zdrowiem psychicznym 
mogą dotknąć każdego. Pragnął zobrazo-
wać, dlaczego ten temat jest mu tak bliski. 
– Wiele osób podchodziło do mnie potem 
i mówiło: „Przeżyłem coś bardzo podob-
nego” – mówi.

W ubiegłym roku McInally został am-
basadorem organizacji charytatywnej 
Bipolar UK, która następnie nawiązała 
współpracę z RIBI. McInally jest głębo-
ko zaangażowany w pracę z organizacją 
i wspiera ją, organizując webinary na te-
mat zapobiegania samobójstwom i nagry-
wając filmy o chorobie.

Jedną z jego prezydenckich inicjatyw 
jest priorytetowe traktowanie zdrowia 
psychicznego. –  Będzie polegać to na 
tym, że opowiadamy się za usunięciem 
piętna związanego z mówieniem o zdro-
wiu psychicznym, pomagamy ludziom 
dotrzeć do lepszej opieki, a także wspie-

„Uważam, że Rotary 
jest świetnym 

narzędziem do opieki 
i pomocy innym. Dzięki 

Rotary mam również 
przyjaciół na całym 
świecie, a co za tym 

idzie - lepiej rozumiem 
otaczający mnie świat. 

Wszystko to, wraz 
z rozwojem osobistym, 

sprawia, że Rotary 
nadal mnie fascynuje 
i sprawia, że chcę się 

nim dzielić z innymi.”

Gordon McInally bawi się z wnuczkami: Florencją (w środku) i Ivy w East Lothian
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Państwo McInallys z Rotarianinem Andy Ireland (po lewej) i przyjacielem 
Ericiem Williamsonem w Rugby Murrayfield na stadionie w Edynburgu

Pańswo McInallys z córkami Sarą Wardell (po lewej) i Rebeccą McInally,  w Yetholm 
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ramy ich w drodze do pełnego wyzdro-
wienia – wyjaśnia.

To kolejna okazja dla McInally’ego, by po-
przez Rotary wcielić w życie swój osobi-
sty etos.

KOLEJNYM PRZYSTANKIEM 
PO ABBOTSFORD jest klub rugby 
w Kelso, gdzie rozgrywają się derby prze-
ciwko Gala w Tennent’s National League 
Division 1. Jeśli istnieje jedna pasja, któ-
ra łączy mieszkańców Border, to jest nią 
rugby. Region ten może pochwalić się jed-
nymi z najlepszych szkockich graczy rug-
by, a wielu z nich grało dla szanowanych 
Brytyjskich i Irlandzkich Lwów.

Dołączyliśmy do McInallych w klubie na 
przedmeczowy posiłek w postaci zupy 
z soczewicy i mięsnego placka w towarzy-
stwie sześciu przyjaciół z ich klubów Ro-
tary, którzy nadrabiają zaległości. Rozmo-
wa jest gęsto poprzeplatana śmiechem.

Doug Forsyth, były policjant, ma nosa 
i korzysta z okazji, aby podejść do prezesa 
Kelso RFC, Neila Hastie i porozmawiać 
z nim o dołączeniu do nowego klubu pasz-
portowego Borderlands.

– Neil wie, na czym polega poczucie przy-
należności w Rotary, ale podoba mu się 
elastyczne podejście klubu paszportowego 
– mówi Forsyth. – Nie mamy cotygodnio-
wych spotkań, nie jemy posiłków. Spo-
tykamy się może raz w miesiącu na kawę 
i ciastko, realizujemy projekty. Mamy Ro-
tary w sercu, nie na ustach. Chodzi nam 
o to, by Rotary było aktywne i atrakcyjne.

McInally przysłuchuje się z aprobatą. – 
Elastyczne Rotary jest naszą przyszłością 
– dodaje.  

Wokół stołu wyczuwa się ogromny po-
dziw dla człowieka, który zostanie ( już 
został!) Prezydentem Rotary Interna-
tional – drugiego Szkota i szóstej osoby 
z Wielkiej Brytanii. Sandy McKenzie, 
Prezydentka Rotary Club of South Qu-
eensferry, podkreśla, że wszyscy są bar-
dzo dumni z tego osiągnięcia. – Jesteśmy 
absolutnie zachwyceni – mówi. –  Gordon 
twardo stąpa po ziemi.

Koleżanka z klubu, Kate Gibb, zdradza, 
że zawsze wiedziała, iż jej dobry przyja-
ciel z prawie 30-letnim stażem zajdzie 
wysoko w Rotary International. – Pamię-
tam, jak mówiłam wtedy jeszcze naszemu 

duchownemu, że pewnego dnia zosta-
nie prezydentem Rotary International 
– uśmiecha się. - to był instynkt. Gordon 
jest skromny i pracowity.

McInally grał na pozycji napastnika z nu-
merem 8. – Obiecująca kariera ukrócona 
przez poważny… brak talentu! – śmieje 
się. Po posiłku obserwuje z trybun mecz 
rugby w Kelso, siedząc w pierwszym rzę-
dzie między hałaśliwymi fanami obu dru-
żyn. Szybka i płynna rozgrywka z wieloma 
próbami i wyjątkowo dobrodusznymi ra-
dami chętnie udzielanymi przez kibiców.

Rugby jest ważną częścią życia całej ro-
dziny. Dawny gabinet dentystyczny McI-
nally’ego znajduje się zaledwie rzut bere-
tem od stadionu rugby Murrayfield. Kiedy 
sprzedawał gabinet w 2016 roku, jednym 
z warunków było pozwolenie na parkowa-
nie tam podczas międzynarodowych me-
czów Szkocji. 

Heather McInally wspomina, gdy telewi-
zja przyjechała do Kelso i kamery skupiły 
się na Sarze, wówczas malutkiej, która 
była z Gordonem oglądającym mecz. – 

W Borders zaczynają już od najmłodszych 
lat! –  śpiewał lirycznym tonem legendar-
ny komentator rugby BBC Bill McLaren.

Gala wygrywają z Kelso 36-31 dzięki 
dwóm punktom z rzutów karnych. Kie-
dy przygotowujemy się do opuszczenia 
terenu, Heather dopowiada po cichu: 
– W swoich przemówieniach Gordon 
żartuje, że czeka, aż ktoś z komitetu no-
minacyjnego na prezydenta RI przyjdzie 
i powie: „Przepraszamy, zadzwoniliśmy 
do niewłaściwej osoby z nominacją. Mie-
liśmy skontaktować się z następną osobą 
z listy!”.

– To ogromny zaszczyt. Spotykamy się 
z głowami państw, odwiedzamy wspa-
niałe miejsca, a ja szczypię się, myśląc: 
„Jestem zwykłą Heather. Co my tu u licha 
robimy?” – mówi. – Pochodzimy z małej 
wioski w Szkocji liczącej 500 osób, a tutaj 
reprezentujemy Rotary International!

Zanim się rozstaniemy, przyznaje, że jest 
niezmiernie dumna z tego, co osiągnął: - 
No pewnie! – mówi, – ale proszę, nie mów 
mu tego!
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Heather i Gordon McInally podczas spaceru na zatoką Morza Północnego w Szkocji

Owce w Yetholm
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Inicjatywy Prezydenta RI w kadencji 2023-24

Priorytet: Zdrowie psychiczne
Rozmowa o chorobach psychicznych 
i zdrowiu emocjonalnym może nie 
być przyjemnym tematem, ale jest 
niezbędna, aby zadbać o kondycję 
światowego Rotary. Prezydent RI 
Gordon McInally zachęca kluby i dys-
trykty do wspólnej pracy nad stwo-
rzeniem bezpiecznej przestrzeni do 
rozmowy na te tematy i do stworze-
nia środowiska, w którym wszyscy 
będą czuć się równi. Aby tego doko-
nać, zastanówcie się, jak:
• zlikwidować piętno związane 

z rozmową na tematy zdrowia 
psychicznego

• zwiększać świadomość na temat 
potrzeb osób chorych

• poprawiać dostępność do opieki 
psychologicznej

Budowanie pokoju poprzez wirtu-
alne wymiany
Rotary od dawna pracuje nad budo-
waniem pokoju poprzez nawiązywa-
nie kontaktów międzyludzkich, ale 
pandemia COVID-19 utrudniła spo-
tykanie się twarzą w twarz. Zainspi-
rowany inicjatywami, które narodziły 
się w tych czasach, McInnaly zachęca, 
aby dystrykty poszerzały swoje pro-
gramy, wydarzenia i projekty o płasz-
czyznę wirtualną. Nowoczesne tech-
nologie pozwolą większej liczbie osób 
doświadczyć Rotary, jednocześnie 
kładąc podwaliny pod budowę poko-
ju i zrozumienia międzykulturowego. 
Wzbogacenie wymiany młodzieży 
w ten sposób umożliwi:
• większej liczbie uczestników do-

świadczenie nowych kultur i po-
szerzenie horyzontów

• uczestnictwo w programie oso-
bom z ograniczeniami czasowy-
mi, finansowymi lub zdrowotnymi

• budowanie trwałych więzi mię-
dzykulturowych oraz zrozumie-
nia, a w rezultacie zakładanie spo-
łeczności kierujących się pokojem

Wzmacnianie pozycji dziewcząt
McInally będzie kontynuować pro-
gram zainicjowany przez Prezyden-
ta RI w kadencji 2021-22, Shekhara 
Mehtę i podtrzymywany przez Prezy-
dent RI w kadencji 2022-23, Jennifer 
Jones, skupiający się na wzmacnianiu 
pozycji dziewcząt i kobiet oraz odkry-
waniu ich potencjału. Rotary zachęca, 
abyśmy wciąż znajdywali nowe spo-
soby wspierania dziewcząt w zakresie 
zdrowia, edukacji i bezpieczeństwa 
finansowego.

Państwo McInallys podczas spaceru w Roxburghshire
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Będąc członkami rodziny rotariańskiej, jesteśmy 
ludźmi celu, ludźmi czynu. Co roku komitety 
wspierające Rotary i the Rotary Foundation pomagają 
wprowadzić w życie plany strategiczne naszej 
organizacji, poszerzając zakres naszych działań, 
zwiększając zaangażowanie członków i doskonaląc 
naszą zdolność przystosowywania się do zmian.

Chcielibyście przyczynić się do sukcesu Rotary?

Poniższe komitety poszukują wykwalifikowanych Rotarian i Rotaractorów do 
służby w roku rotariańskim 2024-2025. To okazja do podzielenia się wiedzą 
i doświadczeniem z pozostałymi członkami komitetu oraz do poszerzenia 
ich różnorodności. Liczba miejsc jest ograniczona, ale jeśli nie zostaniecie 
wybrani w tym roku, zachęcamy, aby spróbować w kolejnym.

Komitety komunikują się za pośrednictwem maili i platform on-line, 
a niektóre wymagają przynajmniej jednego spotkania na żywo w roku. 
Szczególnie zachęcamy do aplikowania osoby z podwójnym członkostwem.

Aby przystąpić do procesu rekrutacji lub aby zarekomendować kandydatów, 
wejdźcie na on.rotary.org/application2023. Aplikujący muszą posiadać 
konto na My Rotary (my.rotary.org), a ich profil musi zawierać aktualne dane 
kontaktowe. Termin składania aplikacji upływa 15 sierpnia 2023 r.

Zaaplikuj
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KOMITET FUNKCJA WYMAGANIA ZAANGAŻOWANIE 

KOMITET DS. 
AUDYTÓW

Doradzanie liderom 
w sprawach związanych 
z audytami, sprawozdaniami 
finansowymi oraz systemami 
kontroli wewnętrznej

Samodzielność, odpowiednia 
wiedza z zakresu biznesu 
i księgowości, audytów, 
bankowości, ubezpieczeń, 
inwestycji, zarządzania ryzykiem, 
zarządzania wyższego szczebla

Jedno stanowisko 
(czteroletnia kadencja)

KOMITET DS. 
KOMUNIKACJI

Doradzanie liderom 
w sprawach związanych 
z wizerunkiem, komunikacją, 
rodzajem treści

Wykształcenie i doświadczenie 
w zakresie wewnętrznej 
i zewnętrznej komunikacji, 
marketingu, wizerunku publicznego 
lub zarządzania marką

Dwa stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

KOMITET DS. DEI Doradzanie liderom 
w sprawach związanych 
z różnorodnością, równością 
i integracją

Doświadczenie w zakresie 
różnorodności, równości lub 
integracji

Dwa do czterech 
stanowisk (kadencja do 
trzech lat)

KOMITET DS. 
FINANSÓW

Doradzania Zarządowi 
RI w sprawach finansów, 
w tym: budżetu, 
polityki inwestycyjnej, 
zrównoważonego rozwoju

Doświadczenie zawodowe 
w obszarze finansów; preferowane 
doświadczenie w NGO. Kandydaci 
powinni mieć doświadczenie 
na stanowisku związanym 
z finansami na poziomie klubowym 
i dystryktalnym

Dwa stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

KOMITET DS. 
ROZWOJU 
FUNDUSZU

Doradzanie Zarządowi TRF 
w sprawach związanych 
z pozyskiwaniem funduszy

Rozległe doświadczenie 
w zakresie pozyskiwania funduszy. 
Członkowie Komitetu aktywnie 
wspierają Fundację

Trzy stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

KOMITET DS. 
SZKOLEŃ

Doradzanie liderom 
w sprawach związanych 
z tworzeniem możliwości 
przeprowadzania szkoleń dla 
liderów i członków w Rotary

Doświadczenie w zakresie 
nauczania dorosłych w Rotary lub 
poza organizacją oraz w zakresie 
kształcenia zawodowego, 
e-learningu lub w zakresie 
realizacji szkoleń na poziomie 
klubu, dystryktu, strefy lub 
międzynarodowym

Dwa stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

KOMITET DS. 
OPINIOWANIA 
DZIAŁALNOŚCI 
OPERACYJNEJ

Doradza kierownictwu 
w zakresie skuteczności 
operacji, procedur 
administracyjnych 
i standardów postępowania. 
Służy jako doradczy Komitet 
ds. Wynagrodzeń dla 
Komitetu Wykonawczego 
Rady RI

Doświadczenie w zarządzaniu, 
rozwoju przywództwa lub 
zarządzaniu finansami oraz 
dogłębna znajomość działalności 
Rotary. Nominacje są ograniczone 
do byłych dyrektorów RI i byłych 
członków Zarządu TRF

Jedno stanowisko 
(sześcioletnia kadencja)

KOMITET DS. 
PLANOWANIA 
STRATEGICZNEGO

Doradzanie liderom 
w sprawach związanych 
z planem strategicznym

Rozległe doświadczenie w zakresie 
planowania długoterminowego, 
zarządzania finansami oraz 
działalności RI i TRF

Dwa stanowiska 
(czteroletnia kadencja)

KOMITET DS. 
TECHNOLOGII

Doradzanie liderom 
w zakresie usprawnień 
technologicznych, 
produktów oraz strategii, 
mających na celu 
zwiększenie zaangażowania 
członków

Doświadczenie w zakresie rozwoju 
technologicznego, bezpieczeństwa 
i ochrony danych, zarządzania 
produktowego i projektami oraz 
UX. Możliwe jest powołanie 
ekspertów spoza Rotary

Dwa stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

OFERTY W KOMITETACH
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Międzynarodowa konwencja Ro-
tary, która odbyła się w tym roku 

w Melbourne, była dla mnie wyjątkowym 
doświadczeniem. Była to moja pierw-
sza konwencja i przed wyruszeniem w tę 
długą podróż zastanawiałam się, dlacze-
go konwencje cieszą się aż tak wielkim 
uznaniem i czy warto jechać aż tak dale-
ko, aby bardziej poznać Rotary. Sam lot 
miał trwać dwadzieścia trzy godziny, ale 
pierwszy samolot był opóźniony, więc 
plan podróży posypał się jak elementy 
domina i wszystko to spowodowało, że 
dotarcie do Melbourne zajęło mi dwa dni.
Niewiele bieżących wiadomości doty-
czących Australii dociera do Europy. To 
prawda, że Australia jest daleko i napraw-
dę niewiele o niej wiemy. Na pokładzie 
samolotu do Bangkoku, gdzie miałam 
przesiadkę, której nie było w planie zasta-
nawiałam się kto jest premierem Austra-
lii. Czy wiecie może kto jest premierem 
Australii? Jak ma na imię?  Jako cieka-
wostkę podam, że wiele lat temu, Premier 
Australii Harold Holt zniknął bez śladu 
i nigdy go nie znaleziono. I to może być 
wystarczający powód, aby odwiedzić ten 
ciekawy kraj.
Australia to nie tylko znane wszystkim 
słodkie misie koala, kangury czy strusie 
emu. Dziesięć najbardziej jadowitych 
węży na świecie występuje właśnie w Au-

stralii. Poza tym jest tam wystarczająco 
dużo rozmaitych stworzeń, które mogą 
błyskawicznie zabić człowieka. Jeśli 
chcesz się przekonać, czy jesteś twardzie-
lem, to z pewnością warto się tam wybrać.
Pierwszego dnia mojego pobytu powitała 
mnie ciepła australijska jesień, zareje-
strowałam się na konwencję w budynku 
Melbourne Convention Center, odbiera-
jąc identyfikator, którego między inny-
mi mogłam używać do poruszania się po 

całym mieście komunikacją publiczną. 
Wydarzenie odbywało się w dwóch miej-
scach – legendarnym Lord Laver Arena 
oraz Melbourne Convention and Exhi-
bition Centre.
Podczas drugiej nocy w Melbourne do-
świadczyłam trzęsienia ziemi. Nie było 
groźne, jak podawały lokalne media na-
stępnego dnia.
Na szczęście, jak już wspomniałam, wia-
domości z Australii docierają do Europy 

Konwencja Rotary International 
w Melbourne

Lucyna Momot Przewodnicząca Komitetu ds. Promocji Konwencji RI w kad. 2022/23 
z Gubernatorem D2231 Polska w kad. 2022/23 Piotrem Jankowskim Fo
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naprawdę rzadko i moja rodzina nie zdą-
żyła się zaniepokoić moim losem.

Czy było warto? 
Zdecydowanie tak. Na konwencji po-
czułam atmosferę przyjaźni i wspólnego 
celu Rotarian z całego świata.  Poznałam 
bieżące projekty Rotary i ucieszyłam się 
z faktu, że sztandarowa akcja Rotary doty-
cząca Polio odnosi tak wielki sukces. Od-
wiedziłam stoiska House of Friendship 
i odbyłam wiele inspirujących rozmów.
Poznałam Rotarian z Haiti, którzy pracują 
nad dostarczeniem czystej wody dla 770 
000 ludzi w siedmiu hrabstwach w całym 
kraju w ramach organizacji HANWASH, 
czyli Haiti National Clean Water, Sani-
tation, and Hygiene Initiative. W ciągu 
ostatnich trzech lat organizacja zebrała 
1,8 miliona dolarów na kopanie studni, 
budowę latryn i modernizację systemów 
wodnych w całym kraju. Organizatorzy 
planują również zainwestować 400 000 
USD w program mentorski i szkoleniowy 
dla lokalnych inżynierów.
Wysłuchałam przemówienia Jennifer 
Jones, Prezydentki Rotary International, 
która przeszła do historii jako pierwsza 
kobieta-prezydent naszej organizacji.  Zo-
baczyłam na żywo występ The Bee Gees 
Show!
Zaprzyjaźniłam się z rotarianami z Wi-
sconsin, Teksasu i Arizony. Amerykanie 
stanowili najliczniejszą grupę podczas 
konwencji, ze swoim wrodzonym entu-
zjazmem prowadzili panele, zajęcia oraz 
jeszcze chętniej spotykali się na kolacjach 
z Rotarianami z innych krajów.
Zaobserwowałam, że być może polskie 
kluby nie są jeszcze aż tak aktywne na 
arenie międzynarodowej, ale że to nic nie 

szkodzi, gdyż wszyscy tworzymy zróż-
nicowaną wspólnotę rotariańską, której 
przyświeca jeden cel, który można okre-
ślić następująco – to jest tak, że jeden 
człowiek nie może zrobić wszystkiego. 
Ale każdy może zrobić coś.
Poza tym wartością dodaną było samo 
miasto – Melbourne, które mnie zachwy-
ciło. Miasto, którego władze i organizacje 
często zastanawiają się co można zrobić, 
aby mieszkańcom Melbourne żyło się co-
raz lepiej. Słowem, które najczęściej tam 
słyszałam było community, czyli społecz-
ność, wspólnota. Tego również doświad-
czyłam, nie tylko od Rotarian, również od 
tego przyjaznego miasta.
Melbourne słynie z tego, że wszystkim 
chce zrobić dobrze. Zamieszkane przez 
imigrantów z całego świata, którzy prze-
mycają cząstkę swoich krajów do tego 

miasta i tworzą barwną mozaikę kultury, 
sztuki, kuchni oraz architektury. Melbo-
urne jest swojskie i bardzo grzeczne. Ta-
kie dziecko z dobrej rodziny, którego nikt 
nie będzie podejrzewał o zjedzenie ostat-
niego kawałka czekolady.
Na koniec mojego pobytu w Australii cze-
kała mnie jeszcze jedna niespodzianka. 
Wyleciałam w lotniska w Melbourne do 
Singapuru, w którym miałam się prze-
siąść na samolot do Frankfurtu. Okazało 
się, że z przyczyn technicznych, odmó-
wiono mi wejścia na pokład. Spędziłam 
więc w Singapurze 24 godziny zwiedzając 
to nowoczesne miasto.  Miałam okazję 
poznać miejsce kolejnej konwencji Rota-
ry 2024, która odbędzie się właśnie w Sin-
gapurze.
Z kim z Was się tam zobaczę?
Lucyna Momot, RC Oświęcim
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Na konwencji poczułam atmosferę przyjaźni i wspólnego 
celu Rotarian z całego świata - podkreśla Lucyna

Konwencja Rotary International, która odbyła się w tym roku w Melbourne, 
była dla mnie wyjątkowym doświadczeniem - mówi Lucyna Momot
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Jak się okazuje, Rotary Friendship 
Exchange to nie tylko program, dzię-

ki któremu można budować międzyna-
rodowe relacje i poznawać kraje od tej 
lokalnej i często nieznanej turystom 
strony. To również możliwość... uczest-
niczenia w przekazaniu służby w Rotary 
International.
Grupa 12 rotarianek i rotarian z RC Szcze-
cin, RC Poznań, RC Bydgoszcz Stare Mia-
sto i RC Olsztyn Varmia uczestniczyło 
w Rotary Friendship Exchange pomiędzy 
polskim Dystryktem 2231 i Dystryktem 
6250 (Wisconsin, USA).
Już pierwszego dnia spotkała nas nieby-
wała niespodzianka. Tuż po wylądowaniu 
w Chicago, klasycznym amerykańskim 
żółtym autobusem szkolnym przejecha-
liśmy do Evanston, gdzie mieści się One 
Rotary Center, siedziba Rotary Interna-
tional i Rotary Foundation.
Sama możliwość odwiedzenia tego miej-
sca była dla nas nie lada atrakcją, a spo-
tkanie z Johnem Hewko, sekretarzem 
generalnym Rotary International i CEO 
Rotary Foundation, wydało się doskona-
łym uzupełnieniem tejże wizyty. 
Niemniej, nie był to koniec niespodzia-
nek, a jedynie preludium do tego co wyda-
rzyło się kilka minut później. Wzięliśmy 
udział w przekazaniu służby w Rotary 
International. Jennifer Jones, podczas 
niezwykle skromnej ceremonii, oddając 

swój gabinet, powitała Gordona R. McI-
nally’ego, nowego Prezydenta Rotary 
International. Obdarowaliśmy Jennifer 
i Gordona drobnymi pamiątkowymi su-
wenirami i złożyliśmy najlepsze życzenia 
na nowy rotariański rok.

Wielka gościnność i plan dnia 
wypełniony po brzegi
Program naszego pobytu w USA był nie-
mal w całości owiany tajemnicą, znaliśmy 
daty i wiedzieliśmy, które miasta odwie-
dzimy. W ciągu pierwszych 3 dni pobytu 
w Janesville i Fort Atkinson, mieliśmy 
okazję zapoznać się z historią regionu, 
uczestniczyliśmy w lunchu wraz z przed-
stawicielami lokalnych klubów Rotary, 
opowiedzieliśmy o realizowanych projek-
tach, zwiedziliśmy ogrody rotariańskie 
i przemysłową farmę, a także już 1 lipca, 
rozpoczęliśmy świętowanie niepodle-
głości USA. Pokazy akrobacji na nartach 
wodnych, koncerty, fajerwerki – atrakcji 
nie brakowało.
Kolejnym miastem na naszej trasie było 
Madison, stolica stanu Wisconsin. Przyj-
rzeliśmy się z bliska centrum badań i roz-
woju branży mleczarskiej na Uniwersy-
tecie Wisconsin, zwiedziliśmy Muzeum 
Sztuki Współczesnej, zobaczyliśmy naj-
ważniejsze miejsca Capitolu ( jedynie 3 
stopy niższego niż ten w Waszyngtonie). 
Poznaliśmy gwiazdę uniwersyteckiej 
drużyny siatkarskiej – Julię Orzoł, któ-
ra pochodzi z Olsztyna. Odwiedziliśmy 
ogrody botaniczne, zobaczyliśmy mia-
sto z perspektywy roweru, a popołudnie 
świątecznego dnia (4 lipca) spędziliśmy 
na typowym amerykańskim BBQ, pod-
czas którego, po raz kolejny mieliśmy 

Rotarianie z Polski uczestniczyli 
w przekazaniu służby w Rotary International

Zdjęcie grupowe Rotarian z grupy Rotary Friendship Exchange z Past Prezydent 
RI Jennifer Jones i Prezydentem RI Grodonem McInally

Past Prezydent RI Jennifer Jones i Prezydent RI 
Grodonem McInally z pamiątkowymi polskimi 
suwenirami
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możliwość zaprezentowania aktywności 
rotariańskich, realizowanych w reprezen-
towanych przez nas klubach.
Trzecim przystankiem było Wisconsin 
Dells, miasto turystyczne, które w sezonie 
jest w stanie ugościć na raz nawet 60 000 
osób, a poza sezonem rezyduje tu zaled-
wie 6000 mieszkańców. Czekało tam na 
nas wiele atrakcji m. in. zjeżdżaliśmy na 
tyrolkach i amfibiami przemierzaliśmy 
okoliczne lasy, rzeki i jeziora. Uczestni-
czyliśmy także w uroczystej kolacji z go-
śćmi z okolicznych klubów. Podczas tego 
wieczoru, oprócz prezentacji klubowych 
projektów, podziękowaliśmy przedstawi-
cielom Dystryktu 6250 za wsparcie, któ-
rego udzielają naszym klubom i dystrykto-
wi. Agata i Ania Łakomiak z RC Szczecin 
w imieniu Piotra Jankowskiego (PDG 
2231) i Romana Łakomiaka (Prezydenta 
RC Szczecin) wręczyły pamiątkowe po-
dziękowanie oraz autorską rzeźbę. Nato-
miast Irma Kamińska z rąk Edwina Bosa 
(PDG 6250) otrzymała specjalne podzię-
kowania za zaangażowanie w budowanie 
relacji pomiędzy dystryktami i koordy-
nację projektów realizowanych na rzecz 
Ukrainy. Pobyt w Wisconsin Dell zakoń-
czyliśmy spotkaniem u Waldemara Czu-
prynko, członka lokalnego klubu Rotary.
Ostatnia miejscowość na mapie naszej 
podróży to La Cross, położone nad rzeką 
Missisipi. Zapoznaliśmy się tu z liczny-
mi działaniami rotarian, m.in. ogrodami 
przyjaźni, mobilną kliniką, dzięki której 
osoby nieposiadające ubezpieczenia spo-
łecznego i medycznego mogą otrzymać 
niezbędną pomoc lekarską. Odwiedzili-
śmy też magazyny, w których składowa-
nych jest przeszło 5 mln świateł, które 
co roku, w okresie świątecznym, rozwie-
szane są w centrum miasta. Wydarzenie 

to pozwala zebrać środki, dzięki którym, 
po ostatniej edycji udało się zakupić 
i przekazać potrzebującym niemal 400 
tys. porcji jedzenia. Pływaliśmy po rzece 
Missisipi statkiem wycieczkowym, moto-
rówkami, ale także... na nartach wodnych. 
Odwiedziliśmy przepięknie usytuowaną 
winnicę, a także mieliśmy okazję przyj-
rzeć się lokalnej paradzie, która przeszła 
ulicami małego miasteczka Trempeleau.

Przyjaźnie, relacje i inspiracje
Niespełna dwa tygodnie pobytu w USA 
pozwoliły utrwalić relacje, które z całą 
pewnością nazwać można rotariańskimi 
przyjaźniami. I to zarówno w wymiarze 
transatlantyckim, jak i polskim – między-
klubowym. Doświadczyliśmy gościnności 
na poziomie trudnym do opisania słowa-
mi. Zobaczyliśmy jak silnie Rotary w USA 
współdziała z lokalnymi społecznościami 
i jak wielkim cieszy się szacunkiem i roz-
poznawalnością. Myślę, że wielu z nas wy-
brzmiewają w głowie hasła „OK, let’s do 
it” czy „Because why not”. I choć z pozoru 
błahe, to w szerszym kontekście stają się 
motywatorami do działań zarówno na polu 
rotariańskim, jak i w codziennym życiu. 

Rotary Friendship Exchange 
pomiędzy Dystryktami 2231 
i 6250 (USA, Wisconsin)
Rotary Friendship Exchange z Dystryk-
tem 6250 zostało zainicjowane we wrze-
śniu 2022 roku. Wówczas rotarianie 
z Wisconsin gościli w Polsce, odwiedzając 
Szczecin, Poznań, Bydgoszcz i Olsztyn. 
Rewizyta w USA trwała od 30 czerwca do 
10 lipca 2023 roku. 

W wymianie uczestniczyli:
- Anna Łakomiak-Melka, Agata Łako-
miak i Aneta Łakomiak z Rotary Club 
Szczecin
- Patrycja Masiarek, Katarzyna Rajewska, 
Alicja Czabajska z Rotary Club Poznań
- Emilia Mielewczyk, Piotr Derecki, Ad-
rian Płachecki z Rotary Club Bydgoszcz 
Stare Miasto
- Irma Kamińska, Wojciech Łempic-
ki, Mariusz Mieczkowski z Rotary Club 
Olsztyn Varmia
Z podziękowaniami dla wszystkich 
uczestników RFE, z rotariańskim pozdro-
wieniem.
Mariusz Mieczkowski
Rotary Club Olsztyn Varmia

Zd
ję

ci
a 

z 
ar

ch
iw

um
 c

zł
on

kó
w

 R
FE

Rotarianie mieli okazję zobaczyć mobilną klinikę, dzięki której osoby nieposiadające 
ubezpieczenia społecznego i medycznego mogą otrzymać niezbędną pomoc lekarską

Zdjęcie grupowe Rotarian z Rotary Friendship Exchange pod One Rotary Center
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Tradycyjnie już, przełom czerwca i lip-
ca, to dla Rotarian szczególny mo-

ment, bowiem w tym czasie rozpoczyna 
się nowy rok rotariański.
W tym roku, już po raz kolejny, przekaza-
nie służby Gubernatora Dystryktu 2231 
Polska odbyło się w Bursztynowym Pa-
łacu w Strzekęcinie. 25 czerwca 2023 
roku, w obecności ponad stu osób, służbę 
gubernatora Dystryktu przekazał ustę-
pujący Gubernator Piotr Jankowski z RC 
Koszalin na ręce Marka Wcisło z RC Kra-
ków Wawel. Z kolei nowym prezydentem 
Rotary Club Koszalin został Romuald 
Wanowicz, który stał się następcą past 
prezydenta Sławomira Nowosadki.
Ceremonia została zorganizowana przez 
Rotary Club Koszalin. Okazja była szcze-
gólna, bowiem tego dnia RC Koszalin 
obchodził jubileusz 30-lecia swojej dzia-
łalności.  Klub ma na swoim koncie wiele 
wspaniałych dokonań na rzecz potrzebu-
jących. Koszalińscy Rotarianie, reagują 
zarówno na potrzeby indywidualne i jak 
i wspierają wybrane placówki medyczne 
i opiekuńcze. Pod ich opieką jest m.in. 
ośrodek terapeutyczny dla dzieci z za-
burzeniami psychicznymi w Wandzinie 
oraz jeden z pomorskich domów dziecka 
i ośrodek zajmujący się osobami społecz-
nie wykluczonymi.  
Więcej o dokonaniach i podsumowaniu 
działań Rotary Klub Koszalin napiszemy 
w kolejnym wydaniu magazynu Rotary 
Polska.
Dorota Wcisła, RC Elbląg Centrum

Przekazanie służby gubernatora Dystryktu 2231 

Fo
t. 

M
ar

ci
n 

Be
tl

iń
sk

i
Fo

t. 
M

ar
ci

n 
Be

tl
iń

sk
i/

Pr
es

ti
ż 

M
ag

az
yn

 K
os

za
liń

sk
i

Uczestnicy uroczystego przekazania służby oraz jubileuszu 30-lecia RC Koszalin

IPDG Piotr Jankowski przekazuje łańcuch gubernatorski DG Markowi Wcisło

Od lewej stoją: IPDG Piotr Jankowski, DGE Krystyna Baj-Pawluk, DG Marek Wcisło
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|   NASZA ROZMOWA

O wartościach jakie niesie za sobą Ro-
tary, cechach prawdziwego Rotaria-

nina, zmianach jakie zaszły w na świecie 
po pandemii, odbudowie naszej organiza-
cji, członkostwie i zakładaniu nowych klu-
bów, wizji i budowaniu pozycji polskiego 
Rotary, roli Rotaractu i Interactu w rota-
riańskiej społeczności, kobietach w Ro-
tary i o celach bieżącej kadencji, z Guber-
natorem Markiem Wcisło rozmawiała 
Dorota Wcisła.

Jak się czujesz w roli Gubernato-
ra Dystryktu
Przygotowywałem się do mojej roli od 
momentu wyboru na pełnienie służby 
jako Gubernator, czyli od 2 lat. Ten czas 
pozwolił mi na osobistą mobilizację psy-
chiczną jak i przygotowanie merytoryczne 
do pełnienia tej zaszczytnej funkcji. Mogę 
dzisiaj śmiało stwierdzić: I’m ready for the 
magical, mistery tour 2023/24.

Rotary niesie za sobą wiele wspa-
niałych wartości. Które z nich są 
najbardziej istotne dla Ciebie?    
Najbardziej istotne są dla mnie: koleżeń-
stwo i przyjaźń - w klubie, dystrykcie, 
w narciarskim fellowship, w rotariańskim 
świecie; solidarność - we wspólnocie klu-
bowej, w realizacji wspaniałych projek-
tów, w życiu codziennym oraz satysfakcja 
- z niesienia nadziei ludziom w potrzebie. 
To moim zdaniem trzy najważniejsze war-
tości jakie niesie ze sobą Rotary. 

Kiedy wstąpiłeś do Rotary i na 
czyje zaproszenie? Czy członko-
stwo w Rotary zmieniło Twoje 
życie?
Do Rotary zostałem oficjalnie przyjęty 21 
czerwca 1997 roku, podczas charteru mo-
jego ukochanego Rotary Clubu Kraków 
Wawel, ale już wcześniej uczestniczyłem 
aktywnie w jego tworzeniu. Gdy patrzę na 
moje życie, to wydaje mi się, że mam w so-
bie jakieś powołanie do służby innym po-
nad swoją korzyść. Od momentu powsta-
nia przewodniczyłem kołu Solidarności, 
które powstało w moim Biurze Projektów, 
a od 1981 roku działałem także w podzie-
miu (dokumenty w IPN). Po odzyskaniu 
pełnej niepodległości współtworzyłem 
Radę IV Dzielnicy pomocniczej miast 

Pomocną dłonią
przekazujemy nadzieję cierpiącym 

DG Marek Wcisło podczas sadzenia drzew w Mikołowie w 2021 roku w ramach projektu „Rotary 
for Planet"

Delegacja RC Kraków Wawel z DG Markiem Wcisło podczas uroczystości XX lecia RC Kraków Wanda
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Krakowa i przez 5 lat byłem jej wiceprze-
wodniczącym. Zrezygnowałem, kiedy 
kolejne wybory do Rad zostały zdomino-
wane poprzez walkę o znacznie podwyż-
szone apanaże radnych. W tym właśnie 
czasie dowiedziałem się od kolegów Janka 
Wrany i Janka Dudka o przygotowaniach 
do utworzenia drugiego w Krakowie klu-
bu Rotary. Nie musiałem się długo zasta-
nawiać, moje życie nie tylko zmieniło się, 
ale niezwykle ubogaciło w wartości, które 
niesie ze sobą członkostwo w Rotary.

Jaka jest najważniejsza cecha, jaką 
powinien posiadać Rotarianin?
Zgodnie z naczelnym hasłem Rotary. Słu-
żyć zawsze według zasady „Dobro innych 
ponad nasze osobiste korzyści”.

W ciągu trzech ostatnich lat za 
sprawą pandemii świat bardzo 
się zmienił. Czy Twoim zdaniem 
zmieniło się także Rotary? Je-
śli tak, to jak te zmiany mogą 
wpłynąć na postrzeganie naszej 
organizacji i jej funkcjonowanie 
w Polsce i na świecie?
Pandemia covid 19 spowodowała w świe-
cie jak i w Rotary niepowetowane straty. 
Tak wielu znajomych i przyjaciół odeszło 
od nas na zawsze. Brak możliwości by-
cia ze sobą w klubach, spotkania on-line 
przed ekranami monitorów, osłabiły nasze 
więzi. W skrajnych przypadkach wpłynęło 

to na decyzję rozwiązania klubów. Pamię-
tajmy, że tak stało się w wielu dystryktach 
na świecie i nie dotyczy to tylko Rotary. 
Powoli wszystko wraca do normalności, 
musimy stanąć ponownie na twardym 
gruncie.

Jaka jest Twoja wizja polskiego 
Dystryktu w bieżącej kaden-
cji? Czy mógłbyś wymienić trzy 
najważniejsze dla Ciebie cele na 
obecną kadencję? 
Czeka nas odbudowa naszej organiza-
cji w Polsce, to jest podstawowy cel roku 
2023/24. Wszyscy musimy podać po-
mocną dłoń klubom, które walczą o prze-
trwanie – w pełnym tego słowa znaczeniu. 
Spójrzmy na swoich sąsiadów, zaprośmy 
ich na wspólne spotkanie, zróbmy razem 
nowy projekt, zaprośmy ciekawego quest 
speakera, rozmawiajmy otwarcie o tym co 
nas boli!
Kolejny cel to założenie nowych klubów, 
szczególnie w rejonach kraju o gęstym 
zaludnieniu, w silnych ośrodkach aka-
demickich, w miastach w których przed 
II wojną światową działały kluby Rotary. 
Jednocześnie odmładzajmy nasze kluby, 
bądźmy otwarci na płeć piękną, młodzież 
z Rotaractu. W tej kadencji wzmocnione 
zostały personalnie Komisje Członkow-
ska i Zakładania Nowych Klubów pod 
przewodnictwem Małgorzaty Wojtas, 
Małgorzaty Szymczyk i Marka Seredyna 

Znak zodiaku: WAGA

Stan cywilny: żonaty z Ewą z d. Garda

Hobby: historia (pozwala poznać 
świat), muzyka (moja pierwsza 
miłość), sudoku (pora relaksu), 
sport: (wciąż) gra w koszykówkę, 
a w zimie jeździ na nartach (na 
Monte Chivetta).

Moje wady i zalety: niełatwo przy-
znać się do wad, jeszcze trudniej opi-
sać zalety. Ktoś, kiedyś powiedział: 
Mam tylko jedną wadę, nie mam 
zalet. Postaram się w mojej kaden-
cji, aby moje wady nie zdominowały 
mych zalet – ale tylko Wy będziecie 
w stanie to ocenić.

Najbardziej lubię: Wypoczywać 
w słońcu na wyspach Hula Gula, 
czyli marzyć w chwilach wolnych. 
Czy takie chwile istnieją?

Najbardziej nie lubię: niesłowno-
ści, kłamstwa, braku punktualności 
i wstawania bladym świtem.

Jestem dumny: ze swojej rodziny 
i z bycia Rotarianinem.

Marzę o: (poza tym co najbardziej 
lubię) lepszym świecie, przyjaznych 
ludziach, demokracji - Czy życie 
przyniesie mi taką nadzieję?

Uczestnicy akcji wspólnego sadzenia drzew w ramach projektu "Rotary for Planet" w Golf Park Mikołów
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a Krajowym Koordynatorem tych Komisji 
został mianowany IPDG Piotr Jankowski. 
Jestem przekonany, że taki skład osobowy 
Kierownictwa tych Komisji wraz z sze-
ściorgiem członków z różnych regionów 
Polski gwarantuje sukces. Zwracam się 
w tym miejscu do Was wszystkich przy-
jaciół w polskim Rotary - POMÓŻCIE 
WSPÓLNIE ZBUDOWAĆ SILNY DYS-
TRYKT 2231 – Wasze personalne kontak-
ty międzyludzkie dopomogą tym Komi-
sjom w trudnym, ale koniecznym dziele!
Trzeci ważny cel to budowanie pozycji 
polskiego Rotary w skali ogólnokrajo-
wej. Swoją obecną pozycję zawdzięcza 
Rotary naszym pomocowym projektom, 
stypendiom i wymianie młodzieży, sły-
chać nas i widać podczas charytatyw-
nych wydarzeń. W skali kraju jesteśmy 
niestety wręcz niewidoczni. Od dawna 
zastanawiamy się jak to zmienić. Skrom-
ny budżet klubów i Dystryktu ogranicza 
nam możliwości wypłynięcia na szero-
kie wody świata informacji. Ale nie za-
łamując rąk ruszamy dziarsko z nowymi 
projektami. Pod koniec 2023 roku ma 
ruszyć pierwszy polski rotariański kanał 
streamingowy o nazwie „Rotary Polska 
News”. Można powiedzieć, że będzie ta 
taka nasza rotariańska telewizja, reali-

zowana za pomocą narzędzia streamin-
gowego na Facebooku i na specjalnie do 
tego stworzonym kanale You Tube. Na 
początku będą to wywiady z ciekawymi 
osobami z rotariańskiego świata. Nad 
projektem tym pracują Dorota Wcisła 
i Tomasz Michalik. Dorota mówiła już 
o tym podczas PETS w Kielcach. 

Pamiętajmy także o „małych krokach” 
propagowania Rotary w swoim środowi-
sku. Przykładowo, odbierajmy wszystkie 
przesyłane do nas egzemplarze magazynu 
Rotary Polska i przekazujmy je po prze-
czytaniu naszym znajomym, przyjaciołom 
chwaląc się przy okazji naszymi osiągnię-
ciami, sukcesami. 
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DG Marek Wcisło  podczas zjazdu na trasie slalomu giganta w Cortina d'Ampezzo w 2017 roku

DG Marek Wcisło 3 listopada 2018 roku pod Wawelem podczas sadzenia "Drzewa Wolności" 
w 100 rocznicę odzyskania niepodległości Polski - wspólna akcja sześciu krakowskich klubów Fo
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Czy zgadzasz się ze stwierdze-
niem, że młodzież jest przyszło-
ścią naszego ruchu? Jak widzisz 
rolę Interactu i Rotaractu w rota-
riańskiej społeczności?
Aktywne kluby Interact i Rotaract to 
wspaniała baza rozwoju Rotary. Ich dzia-
łalność może być dla nas Rotarian przy-
kładem innowacyjności, kreatywności, 
energii i zapału do osiągania założonych 
celów. Zachęcam, powiem wprost - zobo-
wiązuję kluby założycielskie do współ-
działania z Interactorami i Rotaraktorami 
poprzez wspólne projekty, uczestnictwo 
w spotkaniach klubowych, wsparcie fi-
nansowe. Bycie ze sobą w trakcie wspólnej 
służby łagodzi dystans pokoleniowy, to 
droga do przyjmowania młodego pokole-
nia w nasze rotariańskie szeregi. Jak na 
razie tylko w Dystrykcie w Hong Kongu 
Rotaraktorzy po ukończeniu 30 roku życia 
przyjmowani są do klubów Rotary wręcz 
automatycznie. My postarajmy się zachę-
cać ich swoją postawą, koleżeństwem, tak 
po rotariańsku…

Jak postrzegasz kobiety w Rota-
ry?
Energia, pomysłowość, uroczy uśmiech to 
jedne z wielu zalet kobiet w Rotary, które 
prężnie działają w naszych klubach. Ser-
decznie zachęcam kolegów z klubów wy-
łącznie męskich do otwarcia się na płeć 
piękną, nie tylko aby spełnić zasadę D.E.I. 
(Różnorodność, Równość i Włączenie/
Integracja). To droga do obudzenia się 
z rutyny naszych działań, do wzrostu ak-
tywności i skuteczności działań. Dorośli 
mężczyźni nie powinni obawiać się kon-
kurencji kobiet. Cóż wart byłby świat bez 
kobiet!

Hasło kadencji Prezydenta 
Gordona McInally brzmi „Create 
Hope in the World”. Jak powinni-
śmy je rozumieć?
Hasło naszego Prezydenta RI pozwoli-
łem sobie zinterpretować jako „Przyno-
śmy Światu Nadzieję”. Z tym przesłaniem 
zwrócił się do nas wszystkich, bez wzglę-
du na funkcję jaką spełniamy w świecie 
Rotary. My, polscy Rotarianie hasło to 
wprowadzamy w życie niezwykle skutecz-
nie od pierwszego dnia wojny w Ukrainie. 
Pomocną dłonią przekazujemy nadzieję 
cierpiącym skutki nieludzkich zbrodni, 
tym którzy stracili najbliższych, swój do-
bytek czy zostali zmuszeni do opuszcze-
nia ojczyzny. Możemy być dumni ze swo-
jej służby na polu niesienia nadziei w ich 
serca.

Czy rodzina będzie Cię wspierać 
w Twojej kadencji Gubernatora?
Bez wsparcia mojej małżonki Ewy i całej 
rodziny nie byłbym zdolny dać z siebie 
tego co jest w powinności Gubernatora 
Dystryktu i czego oczekują ode mnie pol-
scy Rotarianie. Chciałbym gorąco podzię-
kować im za to z całego serca, również 
w Waszym imieniu. 

Jak w kilku słowach zachęciłbyś 
osobę, która nic nie wie o Rotary, 
do zaangażowania się w działal-
ność w naszej organizacji?
„Wstąp do Rotary a tego samego dnia 
znajdziesz 1.200.000 przyjaciół na całym 

świecie!”. Może zmieściłem się w kilku 
słowach. 

Czego życzysz sobie najbardziej 
w Twojej kadencji?
W sprawach Rotary i Dystryktu wyrazi-
łem się otwarcie w moich powyższych od-
powiedziach.
Osobiście, życzę sobie wytrwałości 
w moim działaniu i wiele uśmiechu na 
Waszych twarzach, ale przede wszystkim 
końca wojny w bratniej Ukrainie i stabi-
lizacji normalności w moim ukochanym 
kraju.

DG Marek Wcisło
Urodzony 12 października 1948 roku w Krakowie. Ab-
solwent II Liceum im. Króla Jana III Sobieskiego oraz 
Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica 
- wydział Metali Nieżelaznych. Doktor Nauk Technicz-
nych, dysertacja w temacie metalurgii cynku i ołowiu.
Żonaty od 1976 roku z Ewą z d. Garda, ojciec Marty 
(1980) i dziadek Klaudii (2001) i Maksymiliana (2008). 
Od 1976 roku projektant na państwowej posadzie a od 1991 współwłaściciel i v-ce Pre-
zes Zarządu Biura Projektów „Biprowumet” Sp. z o.o. w Krakowie.
Uhonorowany Nagrodą Ministra Gospodarki (2008 r.) za projekt „Galwanizernia z oczysz-
czalnią ścieków z zamkniętymi procesami technologicznymi” dla WSK Świdnik, a w 2012 
odznaczony Złotym Medalem za Długoletnią Służbę Zawodową, nadanym przez Prezy-
denta RP. W latach 1980/81 przewodniczący NSZZ Solidarność w Biprowumet.
Współtwórca i radny Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały m. Krakowa i jej v-ce Przewodniczą-
cy w latach 1991 – 1997.
Członek grupy inicjatywnej a następnie w 1997 roku członek czarterowy RC Kraków Wa-
wel. Prezydent klubu w kadencji 2003/2004, asystent Gubernatora w latach 2004/2006 
oraz 2018/2019. Mottem przewodnim w tych latach była głębsza integracja i budowa-
nie syne rgii działań klubów regionu Małopolski. Posiadacz podwójnej odznaki Paul Har-
ris Recognition. Przewodniczący Komitetów ds. organizacji rocznic X i XX-lecia istnienia 
klubu oraz Konferencji Dystryktu 2230 w Krakowie w 2014 roku. Członek Zarządu RC 
Kraków Wawel – Mistrz Ceremonii.
Od 2009 roku z ramienia klubu stale nadzoruje i realizuje  sztandarowy projekt klubu 
związany z opieką nad wychowankami Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Spokojna 
Przystań” w Miękini k/Krzeszowic. Inicjator i osoba kierująca wieloma projektami klubo-
wymi, m.in. zrealizowanego w 2018 roku projektu zakupu i przekazania profesjonalnego 
skanera firmy Zeutchel dla Biblioteki Narodowej Uniwersytetu we Lwowie, przeznaczo-
nego do rozpoczęcia digitalizacji 3,5 mln zbioru woluminów tej placówki. W projekcie 
uczestniczyło 10 klubów Rotary z Polski, Ukrainy, Niemiec i Włoch.
Wśród innych zrealizowanych projektów jest zalążek Skweru Rotariańskiego u podnóża 
Wawelu, na którym zostały zasadzone 2 drzewa – jedno z nich upamiętniające przyjaźń 
polsko-niemiecką klubów RC Kraków Wawel i RC Idar-Oberstein i drugie 100-lecie odzy-
skania niepodległości przez Polskę. Stanowią one trwałe pomniki przyrody a u ich stóp na 
marmurowych obeliskach stosowne opisy i znaki Rotary.
Członek Europejskiego Komitetu ISFR (International Ski Fellowship of Rotarians) od 
2010 roku. Aktywny narciarz (medale wszystkich barw w mistrzostwach świata Rotarian) 
jak i koszykarz. Podczas pobytu w USA w latach 80-tych prawy pomocnik drużyny Bridge-
port White Eagles, v-ce mistrza stanu Connecticut.
Poza sportem pasjonuje się muzyką, historią i geografią oraz podróżami, od 1997 roku 
członek National Geographic Society.
W 2019 roku podjął się kierowania Tymczasowym Komitetem Organizacyjnym zwią-
zanym z ubieganiem się Krakowa o organizację Konwencji Rotary International w roku 
2026. Profesjonalnie opracowana oferta Dystryktu 2231, wykonana bez konieczności fi-
nansowania z puli dystryktu (poza kosztami wysyłki do Evanston), uplasowała nas na tzw. 
„krótkiej liście” konkurując z Manilą, stolicą Filipin.
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JESTEŚMY AKTYWNI
BĄDŹMY WIDOCZNI
Do tego wydania gazety
dołączona jest naklejka,
która umieszczona na szybie samochodu
pokaże naszą przynależność
do wielkiej Rotariańskiej
Rodziny.

Zachęcamy Was
Kochane i Kochani
do umieszczenia jej
na szybach
swoich aut. 

SERVICE ABOVE SELF 
służymy w Polsce od 1931 roku
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Zarząd Rotaract Polska w kadencji 2023-2024

Jagoda Zmarz będzie naszym District 
Rotaract Representative. Od 8 lat jest 
członkiem klubu Rotaract Klub Kraków-
-Wawel, a z Rotary jest związana od po-
nad 10 lat. Jej głównym celem na kaden-
cję jest rozwój umiejętności liderskich 
u siebie samej i silny nacisk na rozwój 
członków dystryktu.

Słowo od DRR

Rafał Tondera działa jako członek klu-
bu RAC Warszawa, ale również Rotary 
Club Warszawa-Józefów i w obecnym 
roku będzie pełnił odpowiedzialną rolę 
Sekretarza. Jako znawca obu światów 
planuje przybliżać naszym Rotarakto-
rom narzędzia oraz wiedzę udostępnia-
ną przez Rotary. 

Najka Sordyl również z klubu Rota-
ract Klub Kraków-Wawel, będzie działać 
jako Skarbnik dystryktu, z czego planuje 
wycisnąć maksimum wiedzy, ponieważ 
po raz pierwszy będzie pełnić stanowi-
sko związane z finansami. Będzie pilnie 
dbała o nasz budżet, aby nasze stowarzy-
szenie mogło dalej wspierać działalność 
klubów w całym dystrykcie. 

Adrianna Kończak po wspaniałym 
roku na pozycji lidera naszego dystryktu 
przechodzi na nie mniej ważną pozycję 
Past-DRR, w której liczymy, że będzie 
udzielać nam pomocy i służyć dobrą radą. 
Doświadczenie bycia DRR w poprzedniej 
kadencji, pozwala na doskonalenie i prze-
kazanie swojej wiedzy w kolejnych latach.

Fabian Jarząb będzie służył jako Vice-
-DRR. Ukończył właśnie kadencję jako 
prezydent klubu RAC Warszawa i pra-
gnie zaangażować się w aktywność na 
poziomie dystryktu. Za cel obrał sobie 
dbanie o dobrą atmosferę w klubach 
oraz projekty dotyczące zdrowia psy-
chicznego. 

Wszyscy jesteśmy 
podekscytowani 
i gotowi do pracy 

od pierwszego dnia 
naszego roku do 

ostatniego. Życzcie 
nam wszystkim 

energii i motywacji do 
pracy przez cały rok 
rotariański 2023/24.

Iga Koprowska - Country Representa-
tive Polski w Rotaract Europe, Rotaract 
Warszawa Fryderyk Chopin

Ania Grzywacz - Oficer ds. szkoleń 
i konferencji, Rotaract Warszawa Victory 
/ Training & Conference Officer 

Konrad Łysek - Oficer ds. IT, Rotaract 
Klub Kraków-Wawel / IT Officer

Pozostali oficerowie

„
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Pod koniec maja 20-osobowa repre-
zentacja Rotaractorów z naszego 

dystryktu poleciała do Mediolanu, gdzie 
wzięła udział w corocznej konferencji eu-
ropejskiego Rotaractu – EUCO.
Aż dwa kluby z naszego dystryktu otrzy-
mały ERIC - Rotaract Europe Award 
2023. Rotaract Warsaw City zajął drugie 
miejsce w kategorii Najlepszy Projekt, 
a Rotaract Warszawa Fryderyk Chopin – 
drugie miejsce za Najlepszą Współpracę 
Rotary i Rotaract’u, czyli wspólnie z Rota-
ry Warszawa Fryderyk Chopin. Serdecz-
nie gratulujemy!
Jednak to nie koniec a dopiero początek 
naszej widoczności na arenie europej-
skiego Rotaractu. Nasza własna past-
-DRR, Adrianna Kończak została wybra-
na Sekretarzem Rotaract Europe na 
kadencję 2023/24, gdzie będzie wspierać 
zarząd swoim profesjonalizmem i dum-
nie reprezentować nasz kraj. Dodatkowo 
Anna Grzywacz, członkini klubu Rota-
ract Warszawa Victory już drugą kaden-

cję służyć będzie jako przewodnicząca 
Komitetu ds. Eventów. 
Obu Paniom życzymy owocnego roku pra-

cy i nauki. Oby nasz wkład w rozwój Rota-
ractu w Europie był coraz większy!
Jagoda Zmarz, RAC Kraków Wawel

Katrīne Antuanete Snarska - Oficer 
ds. Social Mediów, Rotaract Klub Kra-
ków-Wawel / Social Media Officer
 

Katarzyna Tonkowicz - Oficer ds. Wi-
zerunku, Rotaract Warszawa Fryderyk 
Chopin / Image Officer 

Mateusz Walczak - Oficer ds. Żurawiny, 
Rotaract Klub Kraków-Wawel / „Żurawi-
na” newsletter Officer 

Weronika Forc - Oficer ds. Poland Trip, 
Rotaract Klub Kraków-Wawel

Zofia Kozłowska - Oficer ds. Rotary Youth 
Exchange, Rotaract Warszawa Victory

Amelia Synak - Oficer ds. Interact, 
Rotaract Szczecin

Pozostali oficerowie

Osiągnięcia Polskiego Rotaractu 
na arenie Europejskiej
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|   AKTUALNOŚCI / IN MEMORIAM

SŁOWNIK SKRÓTÓW

PH Paul Harris, założyciel 
Rotary
RIP Prezydent Rotary 
International
RIVP Vice Prezydent Rotary 
International
RIP Rep Przedstawiciel 
Prezydenta Rotary 
International
PRIP Były Prezydent Rotary
RID Dyrektor Rotary 
International 
RIDE Dyrektor Elekt Rotary 
International
PRID Były Dyrektor Rotary 
International
DG Gubernator Dystryktu
RPG Regionalny 
Przedstawiciel Gubernatora 
Dystryktu
VDG Wicegubernator
AG Zastępca Gubernatora
(w regionie)
DGE Gubernator Elekt
DGN Gubernator Nominat
DGND Gubernator 
Wyznaczony na Nominata
IPDG Gubernator Ubiegłej 
Kadencji
PDG Były Gubernator
P Prezydent
IPP Prezydent ubiegłej 
kadencji
PE Prezydent Elekt
PP Były Prezydent 
DT Trener Dystryktu
PETS Seminarium 
Szkoleniowe Prezydentów 
Elektów i Zarządów Klubów
The Rotary Foundation 
Fundacja Rotary
AF (Share System) 
Fundusz Roczny (system 
współdzielenia)
PF Fundusz Stały
DDF (Share System) 
Dystryktalny Fundusz Celowy 
(system współdzielenia)
GG Grant Globalny
DSG Uproszczony Grant 
Dystryktu
PHF Odznaka Paula Harrisa
EREY Każdy Rotarianin 
Każdego Roku (wnosi wpłaty 
do The Rotary Foundation)
DRR - Reprezentant Rotaractu 
w Dystrykcie
RAC Rotaract Klub
IAC Interact Klub 
ICC Komitet Międzykrajowy
RRFC Regionalny 
Koordynator Rotary 
Foundation
RYLA Akademia Rotary 
Szkolenia Młodych Liderów 
RYE Rotariańska Wymiana 
Młodzieży
YEO Oficer Wymiany 
Młodzieży w Dystrykcie
YEP Program Wymiany 
Młodzieży
LTEP Program Wymiany 
Długoterminowej
STEP Program Wymiany 
Krótkoterminowej 

KALENDARIUM WYDARZEŃ KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH
Data Miejsce Wydarzenie Organizator

SIERPIEŃ 2023

4-12 Giżycko Międzynarodowy Młodzieżowy Obóz Żeglarski 
– Mazury 2023 RC Giżycko

WRZESIEŃ 2023

2 Zamość XVII Mistrzostwa Dystryktu 2231 RI w 
strzelaniu z broni sportowej RC Zamość

9 Golf & Country Club Sobienie 
Królewskie

II Charytatywny Turniej Golfowy Rotary „Stop 
Cancer” RC Warszawa City

9 Kraków
Koncert Charytatywny Chóru 

Augustiner Kantorei i Orkiestry Andreas-
Kammerorchestra z Turyngii 

RC Kraków Wawel

14 Solina IFMR Polska Rajd w Bieszczadach IIFMR Polska

29-30 Kielce Seminaria Szkoleniowe z Rotary Foundation, 
Członkostwa i Wizerunku Publicznego Dystrykt 2231 

CZERWIEC 2024

7-9 Kraków Wspólna Konferencja Rotary i Rotaract 
Dystryktu 2231 Dystrykt 2231

Rotary w liczbach 
Rotary Rotaract Interact Dystrykt 2231

Rotary
Dystrykt 2231

Rotaract

Członkowie Członkowie Członkowie Członkowie Członkowie

1 162 389 166 187 318 757 1646 105

Kluby Kluby Kluby Kluby Kluby

36 838 11 301 13 859 79 12

Stan na 17 lipca 2023 r.

Z wielkim żalem informujemy, że dnia 12 lipca 
2023 roku na wieczną rotariańską służbę od-
szedł nasz wspaniały kolega Jerzy Goździk - wie-
loletni członek RC Poznań – Puszczykowo, Pre-
zydent Klubu w roku rotariańskim 2010/2011 
i późniejszy Honorowy Członek. 
Czynienie dobra i niesienie pomocy wszystkim, 

którzy jej potrzebowali było naczelną dewizą 
Jurka. Czynił to niezależnie jako Rotarianin 
i jako Człowiek. 
Żegnaj Jurku. Będzie nam Ciebie bardzo 
brakowało. 
Koleżanki i koledzy rotarianie z RC Poznań 
Puszczykowo

Pożegnanie Jerzego Goździka




